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JT TARYBA SVARSTO JORDANO SKUNDA
Kaina 10c 271

VOKIETIJOS NACIONALISTAI MANO 
TOLIAU STIPRINTI SAVO PARTIJĄ

NUERNBERGAS. — Vakarų Vokietijos didžiosioms parti
joms bandant išspręsti vyriausybės krizę, naujai kylančioji deši
nioji tautinė demokratinė partija N. P. D. įgyja vis daugiau šali
ninkų. Neseniai jos vadai, sukvietę spaudos konferenciją, pa
aiškino, kad per mėnesį partijon įstoja apie 1,200 naujų narių. Jų 
dabar partijoje esą, apie 23,000. Paskutiniuose Hesės provincijos 
rinkimuose už N. P. D. balsavo 7.9% visų balsavusių. Partijos 
vadas Adolfas von Thaddenas pranašauja, kad už trijų metų tau
tinė demokratinė partija turės savo atstovus visose Vokietijos pro
vincijose ir pačiame bundestage.

Amerikos pilietybė 
Komarekui nepadėjo

SAUGUMO TARYBA ĖMĖ SVARSTYTI 
JORDANO SKUNDĄ PRIEŠ IZRAELĮ

NEW YORKAS. — Vakar Jungtinių Tautų Saugumo Taryba 
pradėjo svarstyti Jordano skundą dėl Izraelio puolimo, kuriame, 
sako Jordanas, buvo sunaikinta 130 namų, nužudyti šeši civiliai gy
ventojai ir padaryta nuostolių Jordano kariuomenei. Jeruzalėje, 
Jordano valdomoje pusėje, jauni arabai demonstravo ir reika
lavo ginklų, kad jie galėtų eiti į Izraelį ir jam atkeršyti. Demons
tracijos buvo virtusios riaušėmis, kurių metu buvo padaryta žalos 
Jungtinių Tautų maisto dalinimo įstaigai. Jordano policija net 
turėjo pavartoti ginklus išsklaidyti fanatišką arabų pabėgėlių 
iš Palestinos minią.

Paneigia nacių Įtaką
šį sekmadienį rinkimai įvyks

ta Bavarijoje. N. iP. D. vadai 
sako, kad jie šiuose rinkimuose 
laimės dar daugiau vietų kaip 
Hesėje, nes čia jų partija geriau 
susiorganizavusi ir buvo vedama 
kieta rinkiminė kampanija. Ba
varijoje buvę 600 susirinkimų, 
kur atsilankė nemažai žmonių.

Tautinė demokratinė partija 
yra laikoma buvusios nacių par
tijos įpėdine. Partijos vadai šį 
teigimą atmeta ir ginasi, kad, 
nežiūrint jų dešinių pažiūrų, jie 
su naciais neturi nieko bendro. 
Von Taddenas paaiskinq, Ikąd 
45% partijos narių yra jauni 
žmonės, neturį 36 metų amžiaus. 
Buvusių nacių šioje partijoje ne
są daugiau, kaip kitose politinė
se partijose.

Ryšiai su rytais
šios dešiniosios partijos lini

ja vidaus reikaluose daug nesi
skiria nuo kitų partijų, tačiau 
užsienio reikaluose N. P. D. sie
kia visų svetimų kariuomenių iš
vežimo iš Vokietijos teritorijos. 
Iš Rytų Vokietijos turėtų išeiti 
sovietų kariuomenė, o iš Vaka
rų Vokietijos — amerikiečių, 
prancūzų ir anglų. Partija sie
kia glaudžių ryšių su Rytų Eu
ropos valstybėmis. Ji reikalauja 
užmegzti diplomatinius santy
kius su komunistinėmis valsty
bėmis, neišskiriant nei Kinijos. 
Su Sovietų Sąjunga reikia ieš
koti tiesioginio susitarimo, sa
ko partijos vadai, nes, “kitu at
veju, Maskva susitars su Wash- 
ingtonu ir abu sėdėdami ant Vo
kietijos grabo, nukreips savo dė
mesį į kitas problemas, ypatin
gai Azijoje”, sako von Tadde
nas.

Trijų partijų derybos
Trečiadienį V. Vokietijos krik

ščionių demokratų vadai pradė
jo pasitarimus su socialdemokra
tų atstovais, šiandien jie turi su
sitikti su laisvaisiais demokra
tais, o penktadienį vėl su social
demokratais. Iš tų pasitarimų 
paaiškės, kokia koalicinė vyriau
sybė valdys Vokietiją ir kas bus 
jos kancleris.

Savo keliu pasitarimai vyksta 
ir tarp socialdemokratų ir lais
vųjų demokratų, šie po trijų 
dienų vykdomojo partijos komi
teto posėdžių paskelbė progra
mą, kuri yra labai supanašėjusi 
į socialdemokratų pažiūras at
skirais klausimais. Programoje 
atsisakoma dalyvavimo atomi
nių ginklų kontrolėje Nato ribo
se, reikalaujama Vokietijos arti
mų ryšių su Paryžiumi ir Wash- 
ingtonu ir raginama siekti arti
mesnių ryšių su Rytų Europos 
komunistiniais kraštais.

Sprendimas — po rinkimų
Stebėtojai galvoja, kad lais

viesiems demokratams politiš
kai nebūtų labai patogu sugrįžti 
į koaliciją, su krikščionimis de
mokratais. Jų pasitraukimas iš

IŠ VISO PASAULIO

R10 DE JANEIRO. — Brazi
lijoje susidūrė du traukiniai. Už
muštų skaičius siekia 50, o su
žeistų virš 300. Nelaimė įvyko 
Olinda stotyje, 25 mylios nuo 
Rio de Janeiro.

LONDONAS. — Britų polici
ja pagaliau suėmė Harry Ro- 
berts’ą, kuris slapstėsi 96 die
nas viename Hertdforširo miške. 
Jis ir dar du vyrai, kurie buvo 
anksčiau suimti, yra kaltinami, 
kad jie nušovė Londone tris be
ginklius policininkus, šitokiais 
atvejais britų policija paprastai 
nusikaltėlius anksčiau ar vėliau 
sugauna, nes policijai padeda ir 
įvairios nusikaltėlių grupės, ne
norėdamos, kad Britanijoje poli
cija būtų apginkluota.

SAIGONAS. — Po kelių sa
vaičių pertraukos Amerikos ma
rinai vėl susikovė su Viet Congu 
prie demilitarizuotos zonos, ku
ri eina tarp šiaurės ir Pietų Viet
namo. Prie Kambodijos sienos, 
C zonoje vyksta mūšiai, kuriuo
se stipriai dalyvauja JAV karo 
aviacija. Prie Vietnamo kran
tų amerikiečiai pradėjo naują 
akciją vandenyne. Ji vadinama 
“traffic cop”. Amerikos laivai 
per 20 dienų jau nuskandino 299 
komunistų laivelius, kuriais jie 
bandė atgabenti į Pietų Vietna
mą .ginklus, maistą ir amuniciją.

JAKARTA. — Indonezijoj vėl 
buvo suimta grupė prokomunis
tinių karininkų, kurie bandė su
imti dabartinį kariuomenės va
dą generolą Suharto. Suimtųjų 
tarpe yra keturi generolai.

BERLYNAS. — Rytų Vokie
tijos komunistų valdžia neįlei
do amerikiečių aviacijos eksper
tų grupės į Rytų Vokietiją, kur 
užvakar nukrito Pan American 
727 transporto lėktuvas. Jis ve
žė paštą iš V. Vokietijos į V. 
Berlyną. Trys lėktuvo įgulos 
nariai užsimušė.

GUATEMALA. — Vyriausy
bė išardė sąmokslą, kuriame da
lyvavo dešiniosios Guatemalos 
politinės grupės. Suimtųjų tar
pe yra ir gynybos viceministe- 
ris pulkininkas Adolfo Callejas 
Alvarez. Prieš vyriausybę suki
lo viena kariuomenės bazė, ku
riai anksčiau vadovavo pulk. Al
varez.

koalicijos ir atnešė dabartinę 
vyriausybės krizę. Sugrįžimas 
atgal galėtų sudaryti įspūdį, kad 
liberalai tenuėjo pašalinti Er- 
hardą iš kanclerio vietos, o jam 
pasitraukus, vėl sugrįžo į vy
riausybę. Jiems būtų daug pa
togiau sudaryti valdančią koali
ciją su socialdemokratais. Bet 
kokio sprendimo nesitikima 
prieš Bavarijos rinkimus. Daug 
kas priklausys nuo tų rinkimų 
rezultatų. Iki tol laikinai val
dys kanclerio Ęrhardo vyriausy
bė.

Italijos miestelis Sala Bolognesa dar apsemtas, bet laiškanešys, bris
damas vandeniu, atneša apdraustą lišką. Florencijos srityje vanduo 
jau pradeda atslūgti. Specialistai tvirtina, kad potvynis padarė di

delius nuostolius. Jie dar neapskaičiuoti.

NE VISOS KOMUNISTINES PARTIJOS 
NORI PASMERKTI KINIJOS LINIJĄ 
Rumunija, Italija, Lenkija nepritaria Brežnevui
SOFIA. — Bulgarijos komunistų suvažiavime vėl išryškėjo 

komunistinių vyriausybių nevienodos pažiūros į Ideologinį Mask- 
vos-Pekino skilimą. Bulgarijos komunistų vadas živkovas ir pats 
sovietų Brežnevas atsargiais žodžiais bandė sudaryti nuomonę, 
kad reikia būtinai šaukti pasaulio komunistų konferenciją, kuri 
apsvarstytų Kinijos klausimą ir pasmerktų jos vadus už vienybės 
trukdymą. Tačiau kiti komunistų vadai tam nepritarė. Pirmasis 
pasisakė prieš — Rumunijos Ceausescu.

Siūlo siekti vienybės
Jis pareiškė, kad Rumunijos 

vyriausybė savo užsienio politi
koje laikosi taisyklės — būti 
draugiškuose santykiuose su vi
somis socialistinėmis šalimis. 
Kartu Rumunja be pertraukos 
veikia siekdama pasaulio socialis
tų vienybės. Ji galvoja, kad da
bartinėse aplinkybėse nereikėtų 
daryti nieko, kas galėtų skirtu
mus tarp atskirų socialistinių 
kraštų padidinti ir plyšį pagilin
ti, priešingai, reikėtų ieškoti, 
kad ir mažiausių žingsnių į to
kią atmosferą, kuri būtų palanki 
vienybės atstatymui.

Čekoslovakijos komunistų 
vadai parėmė Bulgariją, reika
laudami greit šaukti pasaulio 
komunistų partijų suvažiavimą. 
Lenkijos atstovas apie suvažia
vimą nekalbėjo, bet tik pabrėžė 
reikalą atstatyti vienybę komu
nistų tarpe. Jam pritarė ir Ita
lijos komunistų atstovas, o Pran
cūzijos partijos atstovas reika
lavo šaukti konferenciją.

Nebėra komunistinio centro
Galimas daiktas, kad Sovietų 

Sąjungai teks dar ilgiau palauk
ti, kol viso pasaulio komunistai 
susijungs apie Kremliaus vadus. 
Nors Kinijos liniją aklai seka tik 
viena Albanija, tačiau Maskvos 
ir Pekino skilimas kitoms šalims 
padėjo atsitolinti nuo Maskvos. 
Neutralumo vardan Rumunija 
vis daugiau tampa nepriklauso
ma nuo Maskvos. Daugelis ma
žesnių komunistinių partijų, 
užuot pasirinkusios vieną pasau
linio komunizmo vadą — Maskvą 
arba Pekiną, geriau bevelyja ne
turėti jokios centrinės vadovy
bės. Jugoslavijos partijos at
stovas tame bulgarų suvažiavi-

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Prezidento Johnsono opera

cija vakar užtruko tik 53 minu
tes. Operaciją atliko 7 daktarai, 
savo sričių specialistai. Iš ger
klės išimtas polipas tuoj buvo 
ištirtas ir buvo paskelbta, kad jo
kių* piktybinių savybių jis netu
rįs. Prezidentas po kiek laiko 
sušaukė į ligoninės kambarį ko
respondentus, kuriems užkimu
siu balsu tarė kelis sakinius, pra
nešdamas, kad jis jaučiasi gerai 
ir dar šiandien mano atsikelti iš 
lovos.

♦ Jungtinėse Tautose Ameri
kos ir Britanijos atstovai pasmer 
kė Izraelį už Jordano kaimo puo
limą. Jie pareiškė, kad nežiūrint 
atskirų teroro veiksmų, Izraelis 
neturėjęs pulti savo kaimyno, 
Izraelio elgesys esąs nepateisina
mas.

♦ Čikagos teisme Ričardo Spe- 
cko advokatai parodė pilną dėžę 
iškarpų iš čjkagds laikraščių, 
kurie rašė apie Specko, kuris kal
tinamas 8 gailestingų seselių nu
žudymu, nusikaltimą. Advoka
tai sako, kad Speckas neturės Či
kagoje objektyvaus teismo, to
dėl siūlo teismą perkelti kur ki
tur, kur jury komisija nebus 
paveikta įvairių straipsnių ir te
levizijos filmų.

me visai nė neužsiminė apie Mas
kvos peršamą konferenciją. Jei
gu gali būti dvi komunizmo cen
trinės, tai jų gali atsirasti ir dau
giau. Maskvos “vadovavimas” 
daugeliui partijų jau nusibodo 
ir jos naudojasi proga, dviem 
milžinam besipešant, įgyti nors 
šiokių tokių laisvių.

WASHINGTON AS. — Jau bu
vome pranešę apie Amerikos val
stybės departamento pastangas 
išgelbėti iš Čekoslovakijos kalė
jimo Amerikos pilietį Wladimi- 
rą Kazaną. Jis yra gimęs Čekos
lovakijoje, tačiau 1948 metais pa
bėgo ir atvykęs Amerikon, atida
rė Cambridge, Mass., kelionių 
biurą. To biuro reikalais jis 
spalio mėnesį lankėsi Maskvoje.

Valstybės departamentas iš
aiškino, kad lėktuvas — sovietų 
Aeroflot, kuris iš Maskvos skri
do su keleiviais į Paryžių, neti
kėtai nusileido Pragos aerodro
me, nors šis sustojimas kelionės 
tvarkaraštyje nebuvo numaty
tas. čekoslovakų policija Kaza
ną suėmė ir išsivedė. Viena mo
teriškė Paryžiuje apie tai pain
formavo Amerikos ambasadą.

Čekoslovakijos vyriausybė 
tvirtina, kad Vladimiras Kaza- 
nas-Eomarekas, prieš pabėgda
mas iš Čekoslovakijos vadovavo 
slaptai organizacijai, veikusiai 
prieš vyriausybę. Jis gaudavęs 
iš užsienio agentų — prancūzų 
pinigų, ginklų ir radijo siųstuvų, 
kuriais naudojosi jo grupė. Bėg
damas per sieną jis nušovęs pa
sienio sargybinį. Tas įvykę 1948 
metais.

Valstybės departamentas gal
voja, kad sovietų saugumas pa
dėjo čekų saugumui suimti Ka
zaną, nukreipdamas lėktuvą į 
Pragą. Sovietai sako, kad lėktu
vui buvo reikalingi pataisymai, 
dėl to maršrutas buvęs pakeis
tas.

— Vliko valdyba lapkričio 8 d. 
posėdyje tarėsi dėl programinių 
gairių 1968-tiems metams (Lie
tuvos nepriklausomybės 50 me
tų sukakčiai) ir nutarė Vliko 
seimo posėdžių laiką — gruo
džio 10 ir 11 d., New Yorke. (E)

ABIDŽIANAS. — Iš Ginėjos 
respublikos išvyko 62 amerikie
čiai —— Taikos Korpuso nariai, 
kuriuos (Ginėjos prez. Toure nu
tarė ištremti. Su jais atsisveiki
no užsienio reikalų ministeris 
Diallo, kuris padėkojo už atliktus 
darbus. Jis apreiškė, kad Ginė
ja nepyksta ant išvažiuojančių 
amerikiečių, bet tik ant jų vy
riausybės Washingtone.

MADRIDAS. — Ispanijos vy
riausybė lapkričio 22 d. įteiks 
savo seimui naują, konstituciją, 
kuri suteiksianti gyventojams 
daugiau laisvių ir išaiškins, kaip 
bus pakeistas Ispanijos diktato
rius Franco.

♦ Pietų Vietname staiga buvo 
pakeistas 197-tos pėstininkų bri
gados vadas. Ta brigada prieš 
dvi savaites buvo Viet Congo ap
supta ir turėjo keliose kuopose 
sunkių nuostolių.

♦ Gynybos departamentas pa
neigė Amerikos spaudoj pasiro
džiusią žinią, kad vasarą, netoli 
Puerto Rikos salos vienas bom
bonešis netyčia išmetė hidroge
ninę bombą. Departamentas sa
ko, kad bomba nebuvusi pavojin
ga, ji vėliau buvo iš jūros iš
traukta.

♦ Oak Parke vakar bomba pa
darė žalos vieno automobilių par
davėjo pastate. Per mėnesį tai 
jau ketvirtas sprogimas prie au
tomobilių prekybos pastatų. Ma
noma, kad čia yra įvelti ginčai 
tarp kelių automobilių pardavi
nėtojų unijų.

Podgornas pataria 
laikytis neutraliai
VIENA. — Sovietų Sąjungos 

prezidentas Nikolajus Podgor
nas lankosi Austrijoje. Nors jo 
vizitas yra daugiau ceremoninis, 
tačiau su juo atvykę užsienio rei
kalų ir prekybos ministerijų pa
reigūnai Tichonovas, Kuzneco
vas ir Kuzminas veda su Austri
jos pareigūnais derybas ir politi
nius pasitarimus.

Svarbiausia tema yra Austri
jos pastangos įstoti į Bendrą Eu
ropos Rinką Sovietai šią orga
nizaciją, kurioje dalyvauja V. 
Vokietija, Prancūzija, Italija, 
Olandija, Belgija ir Luksembur- 
gas smerkia ir kaltina ją esant 
imperialistų įrankiu prieš So
vietų. Sąjungą. Sovietų vadai 
priminė Austrijai, kad ji pasira
šydamas sutartį, žadėjo būti 
neutrali/ir hesusidėti su jokiais 
blokais.

Ypatingai sovietai bijo, kad 
Austrijoje neįsigalėtų Vakarų 
Vokietijos įtaka. Jau dabar Aus
trija perka Vokietijoje 40% sa
vo importų ir išveža į Vokietiją 
apie 27% savo eksportų. Vokie
tijos piliečiai gausiai lanko Aus
triją ir ryšiai tarp abiejų kraštų 
vis didėja.

Sovietų prezidentas įspėjo 
Austriją, kad ji tegali vesti su 
vakarų Europos kraštais norma
lius prekybos ryšius be jokių 
ypatingų susirišimų.

Podgornas pakvietė Austrijos 
prezidentą Jonas ir kanclerį Jo- 
sefą Klausą atvykti į Sovietų 
Sąjungą.

Šachmatų turnyre
HAVANA. — Pasaulinėj šach

matų olimpiadoj Amerikos šach
matininkai pralaimėjo prieš So
vietų Sąjungą, kuri dabar fi
naliniame rate pirmauja su 26 
tašku. Amerika yra antroje vie
toje su 25 taškais, toliau seka 
Jugoslavija, Vengrija, Čekoslo
vakija, Argentina, Bulgarija, Ru
munija, Rytų Vokietija, Danija, 
Islandija, Ispanija, Norvegija ir 
Kuba.

Amerikiečiai su sovietais sulo
šė 1 */2 prieš 2,/-2- Pirmoje len
toje lošė Fišeris su Boris Spass- 
kiu. Fišeris turėjo laimėtą par
tiją, tačiau labai skubėdamas pa
darė abejotiną ėjimą ir buvo pri
verstas paaukoti pėstininką. Po 
to, laimėti jis nebeįstengė ir su
tiko su lygiosiomis. Fišeris iš 
galimų 13 taškų šiame turnyre 
surinko 12 ir yra geriausiai pa
sirodęs lig šiol individualinis lo
šėjas.

Amerikietis Byrne pralaimėjo 
Taliui, o Benko ir Evansas su
lošė lygiomis su Šteinu ir Polu- 
gajevskiu.

Izraelyje premjeras Eškolis 
pasakė parlamente kalbą, kurio
je įspėjo Sirijos vyriausybę, kad 
ji nesijaustų per daug saugi, sė
dėdama didelės valstybės prie
globstyje. Jis nurodė, kad Sau
gumo Tarybos nesugebėjimas 
rasti sprendimą pasienio kon
fliktuose tik padrąsina agreso
rius, kurie galvoja, kad jie gali 
bet ką daryti nebaudžiami. Kaip 
žinoma, paskutinį Izraelio skun
dą prieš Siriją Saugumo Tarybo
je vetavo Sovietų Sąjunga, ku
ri palaiko Siriją ir kitus arabų 
kraštus. Jos vetuota rezoliucija 
reikalavo visas valstybes grieb
tis priemonių pašalinti pasienio 
incidentus, kartu švelniai papeik
dama Siriją už jos politiką Iz
raelio atžvilgiu.

Nebeleis žudyti žydų
Izraelio premjeras nurodė, kad 
jis turėjęs informacijų, kad Si
rijos vyriausybė drąsina, palaiko 
ir organizuoja teroristų grupių 
veiksmus prieš Izraelį, nežiūrint 
ar tie teroristai veikia iš Sirijos 
ar iš kitų valstybių teritorijos. 
Premjeras apgailėjo, kad pa
skutinieji arabų teroro veiksmai 
atėjo iš Jordano tęritorijos. Jor
danas dar neturi pakankamai jė
gų suvaldyti teroristų gaujų.

Eškolis pabrėžė, kad keturis 
mėnesius Izraelis susivaldė ir 
niekuo nereagavo į dažnus puo
limus ir sabotažo veiksmus, jis 
tačiau pabrėžė, kad “-viešiems 
tebūnie žinoma, kad mūsų žmo
nės kentėjo tremtyje 2’,000 me
tų. įskaitant sunkųjį Hitlerio 
laikotarpį. Mes daugiau nebe- 
leisime, kad žydai būtų vėl ir vėl 
žudomi”...

Jordano Izraelis nebijo
Stebėtojai galvoja, kad Izra

elis puolė Jordaną, žinodamas, 
kad kitos arabų valstybės jam į 
pagelbą neateis. Sirija neseniai 
padarė .sutartį su Egiptu, kuris 
ne kartą yra kartojęs, kad šiuo 
metu negalima prieš Izraelį ka
riauti, nes arabų kraštai tokiam 
karui dar nepasiruošę. Egipto 
kariuomenės geroka dalis yra 
pririšta Jemeno civiliniame ka
re, todėl iš Egipto bent šiuo me
tu Izraeliui pavojus negresia. 
Viena Sirija, nors jai karinę ir 
ekonominę paramą; teikia Sovie
tų Sąjunga, irgi Izraeliui nėra 
baisi. Jordanui Sirija nepadės, 
nes tos dvi valstybės dėl savo 
skirtingų santvarkų ir politinių 
ideologijų, nelabai sugyvena.

Jordano padėtis yra gan savo
tiška. Jis gavo iš buvusios arabu 
Palestinos nemažai .teritorijom 
Jam, lygiai kaip ir pačiam Iz
raeliui yra svarbu išlaikyti sta
tus quo. Jei kada Izraelio vals
tybė būtų panaikinta ir įsteigta 
arabų Palestina, Jordanas ne
tektų savo vakarinių žemių apie 
Mirties jūrą. Todėl, Izraelis puo
lė Jordaną, žinodamas, kad jis 
plataus karo nesukels, o mažes
niame kare Jordanas yra per 
silpnas kariauti su gerai gink
luota ir apmokyta Izraelio ka
riuomene.

1



Nortonas - lietuviškų pašto ženklų žinovas
(Tęsinys)

Inž. Nortonas yra šnekus. 
Jis kalba gražiai lietuviškai, 
bet jam sklandžiau viskas ei
na angliškai. Jis gali kalbėti 
įvairiais filatelijos klausimais. 
Kalba daiktiškai, apie reikalą. 
Apie pašto ženklus iš jo gali
ma labai daug patirti. Iš jo ži
nių daug naujo patiria kiek
vienas filatelistas. Bet jūsų 
korespondentui rūpėjo kiti 
klausimai: Ar verta sveikam 
jaunam ir gabiam vyrui to
kiems smulkiems dalykams 
skirti tiek daug laiko? Ar nė
ra įdomesnių hobby? Ar ne
vertėjo pasirinkti naudingesnį 
užsiėmimą, kuris duotų dides
nį estetinį pasitenkinimą, ku
riame būtų daugiau gyveni
miško grožio?

— Ar gali būti kas gražes
nio, kaip gražiai nupieštas ir 
atspausdintas pašto ženklas — 
paklausė inž. Nortonas. Jis pri
minė, kad pašto ženklus pie
šia patys gabiausieji ir gar
siausi menininkai. Pašto ženk
lams naudojami meno šedev
rai. Pašto ženklams naudoja 
gražiausius gamtos vaizdus, 
padanges raižančius lėktuvus 
ir žemę puošiančias gėles. To
je pačioje parodoje buvo ne
paprastai gražių pašto ženklų 
su įvairiausiais Amerikos gry
bais, papuoštų ne lepšėmis ar 
sukirmijusiomis umėdėmis, bet 
gražiausiais raudonikiais, iš 
samanų iškėlusiais savo gal
vas. Kas ieško grožio, tai paš
to ženkluose jo ras pakanka
mai. Reikia tiktai išmokti jį 
įžiūrėti. Kitaip sakant, reikia 
išmokti žiūrėti. Žiūrėti ir ma
tyti. Daugelis žiūrime, bet ne
matome. Dažnai pro gražiau
sią dalyką praeiname visai jo 
nepastebėję.

Inž. Walter E.' Nortonas Chi
cagoje išbuvo visą filatelistų 
parodos metą. Jis dalyvavo 
parodos atidaryme, spalio 30 
dienos vakare jis dalyvavo ir 
josios uždaryme. Vėliau jis 
buvo ir organizatorių užkan
doje, vykusioje pas inž. E. Ja
šiūnų. Chicagoje būdamas inž. 
Nortonas visą laiką buvo ap
sistojęs pas inž. E. Jašiūnų. 
Abu lietuviai filatelistai seniai 
susirašinėja.

Chicagos lietuvių parodoje 
inž. Nortonas buvo išstatęs de
vynis rėmus. Jis parodė Letu- 
voje leistą didžiausią oro paš
to ženklą, palygindamas jį su 
kitais ženklais, išskirdamas

— Žmonės sako, kad jųsų 
rinkinys labai brangus, siekiąs 
nuo $60,000 iki $80,000, — jam 
pastebėjome.

-t- Tiek tai jis nevertas, — 
jis tuojau atsakė. — Žmonės 
kartais nušneka... Tiek, tai jis 
tikrai nevertas...

— Na, lai kiek jis galėtų bū
ti vertas? — vėl paklausėme.

— Kas gali šiandien tiksliai 
pasakyti? —- kitu klausimu at
sakė p. Nortonas. — Aš žinau, 
kiek aš esu į jį įdėjęs, bet nei 
vienas filatelistas nežino, kiek 
jis gaus už įdėtą pinigą... Į 
pašto ženklus esu sudėjęs apie 
$20,000.. . Manau, kad tiek ga
lėtų būti verta kolekcija, jei
gu aš nepermokėjau...

Inž. Nortonas yra įsitikinęs, 
kad susidomėjimas pašto ženk
lais' yra pats geriausias žmo
gaus užsiėmimas (hobby), to
dėl mes ir paklausėm, kuris 
įvykis filatelisto gyvenime at
nešė didžiausią malonumą.

Inž. Nortonas pasakė, kad to
kių momentų buvo daug, jų 
yra kasdieną. Keli jų buvo ir 
Chicagos parodoje. Bet di
džiausio džiaugsmo jam pada
ręs vienas New Yorko inžinie
rius filatelistas, kai jis nusi
pirkęs vieną Lietuvos oro paš
to ženklą, sumokėjęs už jį 
$65.00, ir paklausęs, ar gerai 
padaręs, ar gerą pirkinį pir
kęs. Inž. Nortonas jau nuvokė, 
kas galėjo atsitikti, bet jis nu
mautą filatelistą dar pakarto
tinai apklausinėjo, koks tas 
ženklas, iš ko pirktas, kaip 
atrodo ir kokios kitos žymės. 
Kai ženklą įsigijęs inžinierius 
jam pakartotinai viską išdės
tė, tai tada jis patarė tuojau 
nešti ženklą pardavėjui ir at
siimti sumokėtus pinigus. “Ko
dėl”? — nustebęs paklausė in
žinierius. “Todėl, kad tas paš
to ženklas yra falšyvas...” — 
aš jam atsakiau. Paaiškėjo, 
kad ir mažoje Lietuvoje, kur 
savo pašto ženklus, palyginti, 
neseniai pradėjo spausdinti, 
jau atsirado meisterių, kurie 
sugebėjo padirbinėti oro paš
to ženklus. Inžinierius paklau
sė p. Nortono ir atsiėmė pini
gus.

— This gave me the biggest 
kick! — pareiškė inž. Norto
nas.

Lietuviškų pašto ženklų eks
pertui buvo labai malonu, kad 
jis galėjo laiku įspėti savo 
draugą ir neleisti būti apgau
tam. Retas turi tokią progą.

Chšcagos lietuviu filatelistų parodos, vykusios paskutinėmis spalio mėnesio dienomis, dalyviai ir organizatoriai. 
Iš kairės į' dešinę matome: Stanley Balzekas Jr., Filatelis u DraugiĮęs narys, davęs patalpas parodai; Lietuvos gen. 
konsulas Dr. Petras Daužvardis; menininkas Adomas Var ias. f:!a e'istų draugijos garbės narys; inž. Walter E. 
Norton, aukščiausią pažymėjimo ženklą laimėjęs parodos dalyvis; ir inž. Edmundas Jasiūnas, parodos programos 

redak orius.

kėj įsisteigė prieš penkiolika me
tų. Tai buvo pirmas tos rūšies 
klubas. Tenka pasakyti, jog lie
tuvių tarpe jis suvaidino labai 
svarbų vaidmenį, suartindamas 
juo.s bei palaikydamas tarp jų 
draugiškumą. Jis ne tik rūpina
si įvairiais parengimais bei pra
mogomis, bet ir bendrai lietuvių 
reikalais.

Per metus klubo narys moka 
tik vieną do!e*į, ir č.tai ką, jis 

ž ta do’eri gauna - metų bėgyje 
įvyksta devyni susirinkimai, po 
kurių nariai yra pavaišinami alu
čiu ar kitokiais gėrimais, o kar-

tais ir užkandžiais. Motinų Die
na yra paminima banketu, kuris 
nariams yra nemokamas. Nario 
mirties atveju klubas pasiunčia 
15 dolerių vertės gėlių vai
niką. Jei yra reikalas, tai parū
pina ir grabnešius.

Kaip jau minėjau, klubas su
sirinkimus laiko kiekvieno mė
nesio pirmą sekmadienį Wm. Po
pelio svetainėje. Jei kas nori gau
ti daugiau informacijų apie klu
bą, tai telefonuokite 626-9139, 
arba parašykite laišką tokiu ad
resu : Rt. 2, Bo 371, U. S. 92, 
Tampa, Fla. 33610. K. R.

- - - —- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Michigan Obuoliai

Didelis patyrimas ir pašto žen
klų pažinimas davė progos 
inž. Nortonui įspėti kitą filate
listą. Šis įspėjimas davė jam 
didelį moralinį patenkinimą. 
Aiškus daiktas, jog tai yra di
delis “kickas”. Gaila, kad mes 
gyvename tokioje gadynėje, 
kurioje jaunimas nesitenkina 
šitokiais “kickais”, jie siekia 
dar didesnių. Pasaulis būtų 
daug gražesnis, jame būtų ga
lima ramiau gyventi, jeigu di
desnis žmoniųi skaičius galėtų 
padėti artimiesiems, apsaugo
ti juos nuo apgaulės, atitaisy
ti padarytą skriaudą, priartėti 
prie teisybės.

Inž. Nortonas ne tik papasa
kojo apie padirbtą Lietuvos 
oro pašto ženklą, bet jis nuve
dė prie parodoje esančio savo 
rėmo, parodė tikrą ir padirbtą 
oro pašto ženklą. Čia pat jis 
nurodė, kuo jie skiriasi ir kaip 
pažinti tikrą nuo
Ta pačia proga jis papasako
jo apie kiekvieną jo atvežtą 
pašto ženklų rėmą. Kiekvie
nas jo rėmas buvo įdomus ir 
pamokinantis ne vien papras
tiems žmonėms, bet ir filatelis
tams.

Inž. Walter E. Nortonas ne 
be reikalo pašventė tiek daug 
laiko ir įdėjo tiek daug darbo 
į pašto ženklus, šiandien jis 
yra tikras ne vien Lietuvos, 
bet ir kitų Pabaltijo valstybių 
pašto ženklų žinovas. Malonu 
su juo pasikalbėti, nes įgytų

padirbto.

TAMPA, FLA.
Lietuvių klubo susirinkimas

Vietos lietuvių klubas laiko su
sirinkimus kiekvieno mėnesio 
pirmą sekmadienį, išėmus vasa
ros mėnesius, kada “atostogau
jama”. Susirinkimai laikomi 
Wm. Popelio salėje. Vėliausiai 
laikytame klubo (jo pilnas var
das: Tampos lietuvių Amerikos 
piliečių klubas) susirinkime bu
vo išklausyti pranešimai bei ap
tarti klubo reikalai. Buvo pri
imami iš narių mokesčiai. Visa 
tai buvo atlikta po atidarymo su
sirinkimo ir atlikimo kitų forma
lumų. Pirmininko K. čėknio pa
kviesta finansų knygų patikri
nimo komisija, kuri susidėjo iš 
Jono Puniškos, Jono Virdzio ir 
Prano šeštoko. Iš komisijos ra
porto paaiškėjo, kad klubas ge
rai laikosi ir turi per šešiolika 
šimtų dolerių pinigais, kurie lai
komi banke, o dalis yra pas iž
dininką. Knygos gerai ir tvar
kingai vedamos.

Raportas buvo vienbalsiai pri
imtas su pagyrimu.

Buvo patektas banketo ren
gimo komisijos (ji susidėjo iš 
Emily Lapenas, Adelės Pikelis 
ir -Marth Zuris) raportas. Pasi
rodė, kad spalio 9 d. surengtas

i banketas buvo itin sėkmingas: 
dalyvavo daug svečių, suaukota 
ir išleista daug vertingų dova
nų. Tų dovanų paskirstymu rū
pinosi Jennie Nakrošienė ir Emi
ly Šeštokienė.

Visiems, kurie vienokiu ar ki
tokiu būdų prisidėjo prie ban
keto pasisekimo, pirmininkas iš
reiškė padėką.

Lietuvių klubas rūpinasi ne 
vien tik savo nariais, bet taip 
pat ir Lietuvos laisvinimu, prisi
dėdamas su aukomis.

Susirinkime mūsų žymusis 
tautietis Pranas šeštokas pagy
rė čikago laikraščius už dėjimą 
žinučių apie Tampos ir kitų Flo
ridos lietuvių kolonijas. Jis pa
siūlė tiems laikraščiams pasiųsti 
po dešimkę kaipo kalėdinį pasvei
kinimą. Paskui dar pridūrė, jog 
reikėtų paremti ir United Fund 
su $25. Pasiūlymas buvo vien
balsiai priimtas, čia tenka pa
žymėti, jog klubas kiekvienais 
metais prisimena tiek palankius 
laikraščius, tiek minėtą fondą.

Mūsų klubas Tampos apylin-

žinių jis nesigaili, noriai su 
bendradarbiais jomis dalina
si* Dalį tų žinių ir šio pasi
kalbėjimo skaitytojai patyrė.

Korespondentas

ir kiti ūkio produktai tiesiai iš ūk o
10 ct. svaras 
bušel. 
bušel. 
bušel. 
bušel.

l svarų
20 svarų 

bušelis 
100 sv.
10 sv. 

tuzinai 
tuzinai 
tuzinai 

galionas 75 ct.
.... 5 sv. $1.39

MICHIGAN OBUOLIAI IR KRIAUŠĖS 
McKINTOSH obuoliai .... ...... .........
JONATAN obuoliai ........................
GOLDEN DELICIOUS obuoliai, special. 
RED DELICIOUS obuoliai ______
MICHIGAN raud. bulvės....... ...........
MICHIGAN baltos ir raudonos bulvės ... 
KOPŪSTAI ..............................
TIKROS IDAHO šviežios baltos bulvės 
IDAHO bulvės..................................
DIDELI KIAUŠINIAI ......................
VID. DYDŽIO KIAUŠINIAI ______
MAŽO DYDŽIO KIAUŠINIAI .........
APPLE CIDER .............. ..............
NATŪRALŪS MEDUS Iš BITYNŲ ....
Philbert, Walnuts, Peacans ir Brazilijos riešutai 
š. m. derliaus .............................................. 3 sv. $1.49

100

3
3
3

$2.95 
$3.25 
$2.95 
$2,95 
$3.25
$0.69 
$1.79 
$6.75 
79 ct. 
$1.69 
$1.59 
$1.19

EGG STORE
1924 West 59th Str. Tel. PR 6-5347

ATDARA nuo 8 vai. ryto iki 6 vai. vakro

5%
current dividend on investment bonus

4’/2% DIVIDENDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS.
Už 1 mėty investavimo bonus mokama 4!/z% dividendų kas pusmetį ir 

dar išmokame po ’/a% už kiekvienus metus, 4 metams praėjus.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE CHICAGO, ILLINOIS 60632

VALANDOS: Pirmad., Antrad., Penkt. ir šeštadieni 9 v r. — 4:30 p. p 
Trečiad. uždaryta; Ketvirtad. 9 v. r. — 8 v. vak.

J. KARVELIO PREKYBOS NAMAI IR SIUNTINIŲ SIUNTIMO SKYRIUS

WORLD PARCEL SERVICE
PERKELTAS Į NAUJAS PATALPAS. 2501 W. 71st ST. TEL. 471-1424

Ta proga pažymime, kad naujose patalpose papildytas prekių didelis pasirinkimas. Gin
taro, aukso, sidabro, keramikos, kristalo ir t.t.

Siuntiniai siunčiami tiesiai į Lietuvą be jokiu tarpininkų. Siuntiniams didelis prekių pasi
rinkimas, kurios geriausiai tinka Lietuvoje. PRAŠOME ĮSITIKINTI.

to ženklo pagrindinius bruo
žus ir nurodydamas skirtumus 
su kitais panašiais ženklais. 
Už paruoštus palyginimus ir 
iškėlimą aikštėn būdingų skir
tumų, inž. gavo Chicagos Lie
tuvių Filatelistų Parodos ver
tintojų aukščiausią pažymėji
mą. Pačius aukščiausius pažy
mėjimus jis nusinešdavo ir iš 
kitų pašto ženklų parodų. Jis 
yra sumanus. Sugeba išskirti 
įdomesnius bruožus ir labai 
aiškiai juos rėmų grafikose 
pavaizduoti.

Visi filatelistai žino, kad inž. 
Nortonas į pašto ženklus yra 
įdėjęs nepaprastai daug lai
ko ir darbo. Tas darbas neį
kainuojamas. Bet filatelistai 
taip pat žino, kad jis yra inves
tavęs geroką sumą pinigų paš
to ženklas, seniems pinigams 
ir kitiems filatelijos dalykams. 
Jūsų korespondentas teiravosi 
pas kitus lilatelistus, mačiu
sius inž. Nortono pašto ženk
lų rinkinį, ir klausė, kokia 
šiandien būtų jo vertė. Nei 
vienas nedrįso tikslios sumos 
pasakyti. Vieni tvirtino, kad 
jo rinkiniai atneštų jam $50,- 
000, kiti sakė, kad būtų $60, 
000 verti. Vienas, daugiau 
nepagalvojęs, pasakė, kad ma
žiausiai jo rinkinys yra vertas 
$80,000.00 ar daugiau. Jūsų 
korespondentas, nenorėdamas 
spėlioti, paklausė patį inž. 
Nortoną apie jo rinkinio ver
tę-

— Sunku pasakyti, — abe- 
jančiai jis atsakė.

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJE
S0 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
6245 SO. WESTERN AVE.

AND LOAN ASSOCIATION

CHICAGO, ILL 60636 GR 6-7575

ACCOUNTS 
ON INVESTMENT 
NUO Š. M. SPALIO

1 DIENOS

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę, išaugusią į virš $80.000.000,00 turto įstaigą.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių Įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 42 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 12 milijonų dolerių divjdendų. Šiais 
metais išmokami dividendai sieks beveik du milijonus dolerių. 
Mes nesiveržiame tapti pačia didžiausia bendrove, bet stengia
mės būti stiprūs finansiškai ir teikti pačius geriausius patar
navimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams.

INSURED4
METAMS

Federalinės vyriausybės 
apdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypatingai tuos, 
kurie dar nesate aplankę musų 80 milijonų dolerių finansinės Įstaigos, 
vienos Įdomiausios visoje Chicagoje. Pradedant liepos (July) 5 diena visi 
atsilankiusieji bus vaišinami šaltu lemonadu, skania kava su lietuvišku 
sūrių ir kitais skanumynais. Nėra reikalo būti mūsų taupymo ir skolini
mo nariu, kad galėtumėte pasisvečiuoti pas mus. Atyykusiems bus pa
rodyti visi bendrovės įrengimai, pagerinimai ir pagrąžinimai.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą Įstaigos aukštą, Lai
mės Šaltinėlį — Wishing Well, per kuri surenkama ir išdalinama kas
met Įvairioms labdaringoms Įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą. Šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks

lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite Įvairių rinkinių 
kabinetą ir daug kitų Įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Valdyba, direktoriai ir .visi tarnautojai Jūsų lauksime.

JOHN PAKEL S r., Perzidentas

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

L Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine
Service

13. WTe sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY .............   12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY ................... ...... 9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY ....................... Closed All Day
THURSDAY ....................... 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY .............   .9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY ____________ 9:00 A.M. — 12:30 P.M.
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ALFONSAS NAKAS

Vyro amžiaus sulaukęs “Lietuvių Balsas”
(Reportažas iš Detroito — tik Detroitu!)

Lapkričio 6 d. Lietuvių namuo
se buvo iškilmingi, visuomeniš
ki ar kaip bepavadintume, pie
tūs. Prie “T” raidės pavidalu 
sustatytų stalų susėdo 47 žmo
nės.

Kokios organizacijos ir ko
kia proga? Tuoj pasakysiu. Bet 
pirma pasidžiaugsiu, kad j vai
šes buvo pakviesti net trys spau
dos atstovai su žmonomis ir nie
kas jiems po nosim aukų lapų 
nekaišiojo. Tai retas atsitikimas 
ir pavyzdys kitų organizacijų va
dovams.

Kas atsimena 1945 m. 
rugsėjo 15-ją?

Organizacija? Amerikos Lie
tuvių Balso Radijo klubas, di
džiausios kiekybinės ekspansijos

metu užverbavęs iki 600 narių. 
Angliškai vadinasi “American 
Lithuaniain Voice, Inc.” Lietu
viškai trumpiname į A LB. Taip 
šiame rašiny toliau ir rašysiu, 
arba vadinsiu tiesiai “Klubu”.

Po dešimties amatų žmogaus, 
šį kartą diakono pareigas atli
kusio Stasio Garliausko maldos 
(nes kun. Domininkas Lengvi
nas atskubėjo pavėlavęs), vai
šes atidarė ALB v-bos pirminin
kas Vacys Urbonas. Truputį už
valgius ir užgėrus, jis pasakė 
pagrindinę kalbą, geriau refera
tą, ar pranešimą, nes viskas bu
vo iš rašto, kruopščiai surinkus 
didžiuosius organizacijos gyve
nimo duomenis. Po vieną egzem
pliorių 20 lapų pranešimo gavo

SEIG AN
4640 So. Ashland Ave. YA 7-1272 

VYRŲ IR BERNIUKŲ KRAUTUVE
Turime visas berniukų aprangas 

vidutiniems ir stambiems. Mes lai
kome geriausios rūšies GROSHIRE, 
BOTANY 500 ir PHOENIX kostiu
mus, taip pat 

Manhattan 
marškinius, 

Adam ir Disney 
skrybėles ir 
Nunn-Bush 

batus.

ČIA YRA. VYRŲ PASAULIS, TAD
APSILANKYKITE I ŠIĄ NAUJĄ

GRAŽIĄ KRAUTUVĘ.
ČIA GALITE APSIRENGTI NUO

GALVOS IKI KOJŲ.

Už KREDITUS NEIMAMI
NUOŠIMČIAI.

KALBAME LIETUVIŠKAI

ATDARA: Pirmad. ir ketvirtad. vakarais, kitom dienom
iki 6 vai. vak., sekmad. nuo 10—4 vai. vak.

ir spaudos atstovai, šiuo naudo
juosi.

Bepasakodamas apie patrioti
nių lietuviškų transliacijų kūri
mo vargus, V. Urbonas brido 
per datas ir minėjo eilę pavar
džių. Lietuviškos transliacijos, 
pasirodo, karo laiku buvo rau
donųjų rankose, su katiušomis 
ir volgomis, už Lietuvos vergi
ją ir bolševizmo laimėjimą lo- 
jančios. Karui pasibaigus, 1945 
m. vasarą susimokė patriotų bū
relis tikram lietuviškam radijo 
balsui steigti. Komitetą sukūrė 
1945.VII.15, ir jo priešakyje at
sistojo Lietuvai Vaduoti Sąjun
goj pirm. Harry A. Kapturaus- 
kas. Kiti nariai: Vytautas Mor- 
kūzas, Stefanija Douvan-čiurlio- 
nytė, Marija Sims, Juozas Am
brose ir Elena Rauby-Stankutė. 
Pirmas k-to žingsnis buvo su
stabdyti raudonųjų balsą, o ant
ras — pradėti savas transliaci
jas. Taipgi nutarta, kad šis klu
bas bus nepartinis ir tarnaus vi
sų pažiūrų lietuviams. 1945. VIII. 
12 buvo sušauktas posėdis, daly
vaujant ir visuomeninių org-jų 
atstovams ir išrinkta pirmoji Ra
dijo Klubo valdyba: pirm. H. A. 
Kapturauskas, vicepirm. Juozas 
Bartašius, sekret. M. Sims, fin. 
sekr. E. Rauby, ižd. Viktoras Pe
trikas; iždo globėjais ir orga
nizatoriais: dr. Juozas Peters, 
Juozas Tamošiūnas, Antanas Ka- 
kanauskas, S. Duovan, V. Mor- 
kūzas ir Juozas Gužauskas. Pro
gramos vedėju sutiko būti H. 
Kapturauskas, o meninės dalies 
vedėja — Mirga Motuzaitė. Grei
tai klubas sutraukė 109 narių, 
mokančių po' 10 dol. nario mo
kesčio į metus, taigi transliaci
joms garantuojančio kasmet tūk
stantinę.

Pirmoji lietuviška nebe Vol
gos, o Nemuno krašto transliaci
ja iš WJB radijo' stoties buvo 
perduota 1945 m. rugsėjo 15 d. 
Jos vardas buvo “Baltic Melo
dies”. (V. Urbonas Volgos savo 
pranešime niekur neminėjo. Čia 
rašančiam teko iš senųjų ateivių 
1949 m. ir vėliau ne kartą gir
dėti, kaip raudonųjų radijo pus
valandžiai traukdavo Volgos dai
nas — žinoma, lietuviškai...; kaž
kuris ar kažkurį — ar tik ne Ma
rija Sims? — buvo sukūrę Vol
gos tema kupletų, raudonuosius 
pajuokdami; rašant platesnę 
ALB istoriją, būtinai reiktų to
kią medžiaga surinkti ir paskelb
ti).

Kas iš vaišių dalyvių beatsimi- 
nė tą šaunią datą, 1945 m. rug-

Taupmenos įdėtos iki 10 dien. mėnesio, 
pelno dividendą nuo pradžios mėnesio.

Jūsų taupmenos nuo dabar yra apdraustos iki $15,000.00

Paskolos namams įsigyti ar taisyti.
TURTAS .... $103,000,000.00
REZERVAI... $9,800,000.00

BENDROVE Iš SENO VEDAMA TĖVO IR SŪNAUS.

JUSTIN MACKIEWICH, 
Direktorių Tarybos Pirmininkas

VALANDOS:
PIRMADIENIAIS 9 iki 8 v. v. 
ANTRADIENIAIS 9 iki 4 v. v. 
TREČIADIENIAIS uždaryta 
KETVIRTADIEN. 9 iki 8 v. v. 
PENKTADIENIAIS 9 iki 4 v. v. 
ŠEŠTADIENIAIS 9 iki 12 v.

JUSTIN MACKIEWICH. Jr.. 
Prezidentas

STANDARD
O FEDERAL

SAVINGS AND LOAN 
ASSOCIATION
OF CHICAGO

4192 ARCHER AVE. CHICAGO, ILLINOIS 60632. VI 7-1141

sėjo 15-ją? V. Urbonas prašė 
atsiliepti, ar nėra tokių, bet ne
pakilo nei viena ranka. Kalbėto
jas prisiminė, kad H. A. Kap
turauskas esąs paraližuotas ir 
neįmanoma buvę jo į vaišes at
sivežti. Vylėsi, kad gal pasiseks 
jį turėti 25-rių metų sukaktu
vių iškilmėse. Kodėl kiti gyvieji 
nedalyvavo, V. Urbonas neminė
jo. J. Ambrose yra miręs. Dau
gelis žino, bet niekas nekalba, 
kokia paslaptim yra apgaubtas 
Helen Rauby likimas... Keli ki
ti iš nedalyvavusių yra iškelia
vę į amžinybę — aš nežinau. Ne
buvo jie nei prisiminti, nei pa
gerbti.

Radijo stotims, vardams ir 
žmonėms besikeičiant

Iš WJLB stoties “Baltic Me
lodies” balsas skambėjo daugiau 
kaip 12 metų. Per tą laiką Klu
bui pirmininkavo H. A. Kaptu
rauskas, Petras Medonis ir He
len Rauby, o programos vedė
jais yra buvę H. A. Kapturaus
kas, Rapolas Valatka, H. Rau
by ir Valentinas Saladžius.

Vis trūkstant pinigų, vis vie
niems pirmininkams nenorint pa
sitraukti, o kitiems nenorint bū
ti, Klubas yra išgyvenęs dide
lių ir mažų krizių, (šito V. Ur
bono pranešime nebuvo; rašan
čiam teko dalyvauti kai kuriuose 
labai audringuose susirinkimuo
se, 1950 — kelintais metais, te
ko net kalbėti ir apšmeižtam bū
ti, taigi pačiam savo kailiu pa
tirti). Gale 1957 m. persiorga
nizavęs ir iš WJLB stoties išsi
kėlęs į WCHB stotį, Detroito 
priemiestin (Inkster, Mich.), 
klubas 1958 m. sausio 12 d. pra
dėjo pusės valandos transliaci
jas jau kaip “Lithuanian Voice”, 
taigi, kaip dabartinis ALB. Tą 
patį pavasarį programa pailgin
ta į valandą ir narių skaičiumi 
išaugo į 600. (Praktiškai, tie 
nariai nieko neveikia ir daugu
moje nei į metinius susirinkimus 
nesilanko; jie užsimoka tik 3 
dol. metinį nario mokestį; dir
bančių aktyvą sudaro kelios de
šimtys arba tik keliolika žmo
nių; panašiais pagrindais čia 
tvarkosi ir Balfo 76-tas skyrius). 
Programos laikas vis buvo trum
pinamas ar ilginamas, pagal iš
teklius bei prisitaikant prie ra
dijo stočių reikalavimų.

Kazio Gogelio dėka 1962 m. 
sausio 28 d. ALB transliacijos 
buvo iškeltos į WQRS-FM radijo 
stotį, banga 105.1. Tai padary
ta todėl, kad ankstesnioji stotis 
vis kėlė ir kėlė nuomą, o pakan
kamai pinigų sutelkti buvo vi
sada sunku.

Nuo 1958 m. pradžios ALB 
Radijo klubo pirmininkais buvo: 
adv. Casey K. Ambrose, ir da
bartinis — inž. Vacys Urbonas. 
Vicepirm. įr programų direkto
rius bent pbpieryje iki šiol tebė
ra Jonas Kriščiūnas. Redakto
riai ir pranešėjai: Kazys Goge
lis (kalbėtojo apibūdintas kaip 
“vienas seniausių ir kovingiau- 
sių klubo valandėlės šulų”), Sta
sys Garliauskas, Antanas Janu- 
šis (kartu “ilgametis ir nenuils
tantis finansų tvarkytojas”) ir 
Rožė Ražauskienė. Pranešėjais

yra buvę Algis Barakauskas, 
Lione Stnkutė, Zita Sukauskai- 
tė, Algis Gladkauskas, Marija 
Gilvydytė, Virginija Griciūtė ir 
dabartinė — Rita Garliauskaitė.

V. Urbonas ir vėliau pora kitų 
kalbėtojų truputį paryškino St. 
Garliausko asmenį, bet mažokai. 
Kaip beveik visų programų ALB 
klausytojas nuo savęs pridėsiu, 
ką esu ne kartą, Naujienose pa- 
pastebėjęs, kad St. Garliauskas 
yra pats geriausias radijo trans
liacijų redaktorius, kokį kada ši 
organizacija yra turėjusi. Prisi
pažinsiu: per jo transliacijas 
kartais sėdėdavau su pieštuku ir 
popierių ir pasirinkdavau dar 
niekur neskelbtų žinių spaudai 
(kai dar kas savaitę rašydavau 
“Detroito naujienas”). Kalbant 
apie žinias, tai tiesiog apmaudu 
yra klausyti kitų redaktorių “re
dagavimo”: nieko daugiau, kaip 
tik pakartojimas “Detroito ži
nių” trumpesnių korespondenci- 
jėlių iš Draugo dienraščio, dar
gi, prieš betkokius civilizacijos 
dėsnius, nepaskelbiant nė iš kur 
tos žinios “nuredaguojamos”. St. 
Garliauskas gi vis išknisa ką 
nors naujo, jei jau ne artimai, 
tai tolimai ateičiai, kad tik būtų 
niekur neskelbta. Įdeda humoro, 
kartais labai filosofiško, negreit 
perprantamo. Net ir komerci
nius skelbimus jis kartais suei
liuoja ir linksmoje formoje per
duoda. Tiesa, jo akcentas, yra 
vienas blogiausių — daug žodžių 
taria atvirkščiai, negu turi būti.

čia jis yra tikras kontrastas pa
čiam geriausiam pranešėjui, ko
kį ALB kada yra turėjusi — Jo
nui Kriščiūnui. O jei reiktų bal
suoti už geriausią buvusią pra
nešėją moterį, tai nežinau, ar 
M. Gilvydytę, ar R. Ražauskie- 
nę pasirinkčiau. Jos abidvi bu
vo lygiai labai geros!

Reikšminga kultūrinė 
organizacija

Labai gaila, kad dauguma iš
vardytų pranešėjų jau yra ne
sugrąžinami. Jaunimas sukūrė 
šeimas ir išklydo iš Detroito į

visus pasviečius. Kurie dar ir 
liko, dažnai neprisiprašomi. Pa
teisinu juos. Dirbti ir dirbti lie
tuviškos komunikacijos srity be 
sustojimo — tai ne juokas, vis- 
tiek, radijo transliacijose ar 
spaudoj. Joks visuomenininkas 
nė dalelės laiko nesugaišta, kaip 
radijo ar spaudos žmogus.

V. Urbonas ir po jo kiti kal
bėtojai nusiskundė, kad labai 
sunku esą klausytojams įtikti 
ir kad daugelis tiesiog nesupran
tą, kaip varginantis yra progra
mų suredagavimas. Ne vienas 

(Nukelta i 5 psl.)

Join NOW for next Season’s 
MOST WELCOME 
GIFT...

DROVERS
1967 Christmas Club

Nenustelbkite Kalėdinės nuotaikos neužmokėtomis 
sąskaitomis. Įsijunkite į Drovers 1967 Kalėdinį 
Klubą dabar, kad turėtume šį specialų Švenčių čekį 
sekančioms Kalėdoms. Kai priartės sekančiais me
tais Šventės, jūs turėsite pakankamai pinigų, reika
lingų pradžiuginti artimuosius dovanomis, nes tas 
džiaugsmas yra dalis švenčių.
Planuok iš anksto dabar gražesnėms Kalėdoms se
kantiems metams.
Ar nesvajojate, kad Drovers Kalėdinio Klubo če
kis aplankytų jus jau šį sezoną?

Įsijunk šią savaitę į vieną 
iš keturių Drovers
Kalėdinių Taupymo Planų:

$1 per savaite — 
$2 per savaitę — 
$5 per savaitę — 

$10 per savaitę —

50 sav.— $50.00
50 sav.— $100.00
50 sav. —. $250.00
50 sav.—$500.00

MEMBER F.D.I.C.

BANKING HOURS, Mon. Thru Fri., 9 a.m. to 3 p.m. 
Thursday Eve., 5 p.m. to 8 p.m. Ample Free Parking 
24-HOUR DEPOSITORY.

Drovers National Bank
47th and Ashland Ave. • Phone 927-7000

Federal Deposit Insurance Now $15,000 on Deposits in Drovers National Bank

inVes17 w
PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

Terminuoti santaupų lakštai 
(certificates) neša 5%%.

Universal Investment 
Share Account

AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. H A 1ST E D STREET 

CHICAGO 8, ILL 
Phene HAymarket 1-3070

Nuo šių metų spalio 1 d. 

mokame

4
metinius dividendus 

investavimo sąskaitoms
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UNIVERSAL 
SAVINGS

Visos sąskaitos iki $15,000.00 
ustos JAV vyriausybės agentūroje.
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THE LITHUANIAN DAILY NEWS
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Entered as second-class matter March 7, 1914 dt the Post Office at 
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Subscription Ratos:
in Chicago $16.00 per year, $8.50 per 
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APZVALGA-s
Willy Brandt pyksta

“Gemini 12” savo misiją atliko
Vakar kaip 1:21 vai. popiet, Chicagos laiku, nusi

leido į Atlanto vandenyną erdvėlaivis Gemini 12 su 
dviem astronautais. Nusileidimas buvo taip sėkmingas, 
kad erdvėlaivis su abiem astronautais buvo per 35 mi
nutes išgriebtas iš vandens ir nugabentas helikopteriu 
į laivyno lėktuvnešį Wasp.

Astronautai, laivyno kapitonas James A. Lowell ir 
Oro Jėgos majoras Edwin E. Aldrin Jr., išbuvo beorėje 
erdvėje beveik 4 dienas ir per tą laiką atliko pavestą jiem 
bandymų ir veiksmų programą. Tarp kitko, majoras Al
drin tris kartus išlipo iš savo laktos erdvėlaivyje ir “plau
kė” arba “vaikščiojo” erdvės tuštumoje 5 vai. ir 38 min. 
Tokio žygio iki šiol dar niekas nebuvo padaręs.

Su šiuo žygiu baigėsi Gemini serijos erdvėlaivių 
skridimai orbitose aplink žemę. Toliau bus vykdomas 
Apollo Projektas, kurio tikslas yra, kad žmogus nusi
leistų ant mėnulio paviršiaus i riš ten saugiai sugrįžtų 
atgal. Manoma, kad tai bus padaryta 1969 m.

Gąli atrodyti, kad tai per drąsus ir tokiu trumpu 
laiku neįvykdomas užsimojimas. Bet kaip čia seniai tie 
žmogaus skridimai erdvėn prasidėjo? Tik prieš 6 me
tus. O kiek pažangos per tą laiką padaryta !

Kitas klausimas tai, ar verta išleisti bilijonus do
lerių tokiems žygiams, kuomet čia pat žemėje yra dide
lės svarbos reikalų, kuriems trūksta lėšų?

Tačiau žmogaus smalsumas, noras ištirti, kas yra 
toliau nuo mūsų gyvenamos planetos, neduoda jam ra
mybės. Jeigu Amerika nesugebėtų pasiekti mėnulį, tai 
nukeliautų tenai kas nors iš kitų tautų. Tokiu atveju, 
ar šios šalies žmonės nesijaustų apvilti ir pažeminti?

Žmogaus troškimas praplėsti savo žinojimo akira
čius ir įgyti naujų patyrimų gyvenime neišnyks, kol ne
išseks jo fizinės ir dvasinės pajėgos.

Vakarinio Berlyno burmis
tras ir Vokiečių Federalinės 
Respublikos socialdemokratų 
partijos pirmininkas Willy 
Brandt barasi, kam Vakarų 
sąjungininkai kišasi i vokie
čių vidaus politikos reikalus.

Brandt važinėja ir sako kal
bas priešrinkiminėje Bavari
jos kampanijoje. Ateinantį 
sekmadienį įvyks Bavarijos 
seimo (landtago) rinkimai. 
Toje petinės Vokietijos vals
tybėje socialdemokratai gru
miasi daugiausia su Krikščio
nių Socialine Sąjunga, kuri 
yra susijungusi su vokiečių 
krikščionimis demokratais.

Vokietijos krikščionys de
mokratai neteko federaliniame 
parlamente (bundestage) dau
gumos, kai Laisvieji Demokra
tai (liberalai) pasitraukė iš 
valdžios. Kancleris Ludwig 
Erhard, krikščionių demokra
tų žmogus, nutarė rezignuoti 
ir jo vieton kr. demokratai 
siūlo kitą savo partijos žmo
gų, Kurt Georg Kiesinger, bu
vusį nacių partijos narį.

Sekmadienio rinkimai Ba
varijoje parodys, kaip yra nu
sistatę žmonės šitoje valdžios 
krizėje.

Socialdemokratų vadas Brandt, 
kalbėdamas Nuernberge pe
reitą pirmadienį, apkaltino 
Vakarų sąjungininkus, kad jie 
bandą paveikti Vakarų Vokie
tiją kanclerio rinkimų klausi
me.

Brapdt specialiai puolė JAV- 
es, nors jų neįvardindamas, 
dėl Amerikos pasiuntinybės 
pareiškimo Bonoje, kad vaka

AR PASITRAUKUSIŲJŲ GRĮŽIMAS 
Į VL1KĄ IŠEIS JAM Į NAUDĄ?

Kaip dabartinis Vliko statutas suniekino patį Vliką?
rašo J. Kairys, Vokietija

Prez. Johnsonas ligoninėje
JAV prezįdentas Lyndop B. Johnson yra Bethesda, 

Md., ligoninėje, kur jam vakar buvo padarytos dvi ope
racijos. Sakoma, kad jos tyųvo nesunkios ir nepavojin
gos. Kelias dieųąs pagulėjęs ligoninėje, prezidentas vyk
siąs į savo ūkį Texase pasveikti ir pasilsėti.

Reikia tikėtis, kad viskas praeis laimingai. Kartu 
su visais žmonėmis Amerikoje ir kitur, mes nuoširdžiai 
linkime prezidentui galimai greičiau pasveikti.

(Tęsinys)

2<S) Vliko sekantis organas 
yra Taryba. Statuto skyrius, 
liečiąs ją, irgi vien kazuistika, 
mišinys statutinių dalykų su 
procedūriniais ir t. t. “Vliko 
statuto autoriai, įrašę jame Ta
ryba” (str. 28), tuoj perėjo 
prie išskaičiavimo jos kompen- 
tencijos bei funkcijų (ten pat 
punktai a-e). Bet kas ji yra, 
pepasakyta, o tik kas sudaro 
ją (str. 29).

29) Iš Tarybos kompetenci
jos pirmoje vietoje stovi nu
sakymas, jog Taryba “studi

rinio Berlyno išrinkti 22 atsto
vai negalėsią balsuoti federa- 
liname parlamente (bundesta
ge) , renkant kanclerį. Toks 
sąjungininkų nusistatymas bu
vo, iš tiesų, paskelbtas 1949 m. 
Bet Brandt sako: Kam dabar 
tai kartoti? Vokietijos prezi
dento rinkimuose vakarinis 
Berlynas jau dalyvavo.

Nedavimas balso vakarinio 
Berlyno atstovams Vokietijos 
kanclerio rinkiniuose padeda 
krikščionims demokratams.

WALTER REUTHER
~ IR J. S. POTOFSKY
Automobilių darbininkų uni

jos (United Auto Workers) 
prezidentas Walter Reuther 
nesutinka su AFL-GIO prezi
dentu George Meany, kuris 
JAV užsienio politikoje remia 
prez. Johnsoną.

Su Reutheriu eina siuvėjų 
unijos — Amalgamated Clot
hing Workers — prezidentas 
Jacob S. Potofsky. Juodu nori, 
kad Jungtinės Amerikos Vals
tybės suteiktų diplomatinį pri
pažinimą komunistinei Kini
jai ir balsuotų už jos priėmi
mą į Jungtines Tautas, palie
kant J. T. nariu ir Tautinę 
Kiniją (valdomą Chiang Kai- 
sheko).

Tai reiškia, kad Reuther ir 
Potofsky stoja už dvi Kini jas. 
Washingtonas tam priešingas. 
Priešingas tam ir Meany.

AFL-CIO vykdomoje tary
boje, kuri turi 29 narius, dide
lė dauguma pritaria preziden
tui George Meany.

juoja ir planuoja Lietuvos 
laisvinimo uždavinius ir jiems 
vykdyti priemones” (28 str. 
punkt. a), šitoks nusakymas 
yra tiek pat neaiškus bei ne
pilnas, kaip kad ir punktas sta
tuto vieno straipsnio apie Sei
mą (str. 4 punkt. b), kur, kaip 
jau buvo minėta aukščiau, 
kalbazna apie svarstymą Lie
tuvos laisvinimo problemų ir 
veiklos programų.

30) Nėra rinitas dalykas pa
vesti vien jai Vliko valdybos 
sudarymą (str. 28 punkt. b ir 
str. 36). Valdyba yra Vliko 
vykdomas organas, a la da

bartinė mūsų vyriausybe. To
dėl ją turėtų išrinkti ar kitaip 
sudaryti vien Seimas. Tik 
esant kokiam nors vis major 
galėtų ši Seimo teisė atitekti 
Tarybai. Gi Tautos Fondo val
dybą turėtų pati Taryba su
daryti, o ne vien tik tvirtinti 
ją (str. 28 punkt. c).

31) 29 straipsny tepaliktina 
tik apie Tarybos sudarymą, 
bet brauktina apie tarybos na
rio suspendavimą. Tai daryti
na tais pačiais motyvais, ku
rie paminėti jau kalbant apie 
Seimo panašų atvejį

32) Nėra tikslu statute nus
tatinėti tarybai rinkimosi daž
numą. Ji pati žinos, kada jai 
rinktis, kada ne. Kadangi pats 
laisvinimo darbas nesiriboja 
laiku, taip ir šį darbą vykdan
čiųjų. Be to, šis klausimas pri
klauso procedūrai, bet ne Vli
ko statutui.

33) Taryba turėtų turėti sa
vo pastovų pirmininką su jo 
pavaduotojais ir sekretoriais, 
o ne vien sudaromus posė
džiams ir pagal raidyno eilę 
(str. 30). Visa tai turėjo būti 
padaryta jos darbo našumo 
labui. Pirmininkavimas tary
bai ir sekretoriavimas jai rai
dyno eile gali kitoms organi
zacijoms tikti, bet ne Vlikui, 
kurio taryba yra pastovus or
ganas.

34) Nėra rimta kalbėti sta
tute, kad savo posėdžio gale 
Taryba turi nutarti apie kito 
posėdžio laiką ir vietą (ten 
pat). Šitas dalykas turėjo būti 
paliktas jos nuolatiniam pir
mininkui spręsti, kuris suk
viestų ją atsiradus reikalui.
. 35) Nuolatinio pirmininko 
dalyvavimas ir valdybos po
sėdžiuose turėtų kitokią reikš
mę, nei posėdžio pirmininko 
(plg. ten pat). Bendrai be nuo
latinio pirmininko su pavaduo
tojais ir sekkretorių Taryba 
yra lyg vien liemuo su kojo
mis, bet be galvos.

36) 31 straipsny nustatytas 
būdas sušaukti Tarybos posė
dį gal ir yra vietoje, bet visa 
tai įgautų daugiau orumo, jei 
sušdukimą darytų jos nuolati
nis pirmininkas.
*37) Būsų nelogiška, jei Vli

ko Valdyba arba Tarybos na
riai, turį iniciatyvos teisę su
šaukti tarybos posėdį (str. 31), 
neturėtų teisės kelti juoęe 
svarstytinų klausimų. Todėl 
statuto 34 straipsnis yra jam 
vien nereikalingas balastas.

38) Jau vien savo prigim
ties dėlei taryba galėtų suda
rinėti reikalingas komisijas. 
Todėl nebuvo reikalo ir rašy
ti apie tai statute (str. 37).

39) Tarybos protokolų klau
sime statutas pradeda nuo vir
vutės, bet ne nuo karvutės. Jis 
iš karto kalba apie posėdžių

Iowa valstijoje vyko baisios audros, užmušusios 6 gyventojus. La
biausiai nukentėjo Belmond miestelis. Miesto centras visiškai iš

griautas, nuostoliai siekia milijonus.

WAUKEGAN. ILL.
Tradicinis rudens balius

L. Bendruomenės valdyba ruo
šia didelį tradicinį rudens balių, 
kuris įvyks lapkričio 19, 8 v. va
karo Lietuvių Auditorijoje, 901 - 
Lincoln St. Programą atliks 
jaunų menininkų grupė iš Čika
gos. Veiks visiems nemokamas 
atskiras baras įr bufetas su lie
tuviškais skaniais valgiais. Bus 
vertingų dovanų. Parengimo vi
sas pelnas skiriamas Lietuvių 
Fondui. Rengėjai prašo apylin
kės, o taip pat kaimyninių apy
linkių (Čikagos, Kenoshos ir 
Racine) lieutvius skaitlingai at
silankyti. Jūsų atsilankymas pri
sidės ir prie Lietuvių Fondo pa
rėmimo. šokiam gros Kosto Ra- 
mapausko orkestras.

Naujųjų Metų sutikimas ruo
šiamas dr. R. įGiniočio kaimynys
tėje, jaukiame restorane, kur ir 
anksčiau vieną kartą buvo su
rengtas jr turėjo gerą pasiseki
mą.

1967 m. vasario 12 d. atva
žiuoja į Waųkegąną Dainavos 
ansamblis ir duos naujo reper
tuaro koncertą. Prieš pora me
tų daįnavięčiai Waukegane kon
certavo įr turėjo labai didelį pa- 
sisekįpią.

♦

Jau buvo rašyta, kad bendruo
menės narys B. Bracius sunkiai 

prptokolų tvirtinimą, bet tyli 
apie jų surašymo būtinumą 
(sir. 38).

40) Tarybai užfiksuota tei
sė naudotis Vliko valdybos 
raštine (str. 39), tarytum ji 
būtų ir jai kokia nors sveti
ma teritorija.

41) Skyrius apie Valdybą 
prasideda irgi trumpai, bū
tent: “Vliko valdyba” (str. 
40). Bet ir šio organo apibrė
žimo statuto autoriai nedavė. 
Jie pradėjo tiesiai nuo jos 
koppatepcijos bei funkcijų 
išskaičiavimo, (str. 40 punkt. 
a-j).

(Bus daugiau) 

apdegė ir gydosi Cook County 
ligoninėje, Čikagoje. Valdybos 
rūpesčiu jam sušelpti narių tar
pe buvo pravesta aukų rinklia
va. Taip pat valdybos pastan
gomis visi bendruomenės nariai 
buvo paraginti aukoti ligoniui 
kraujo. Atsirado geros valios 
tautiečių ir svetimtaučių, kurie 
tuojau suprato reikalo svarbu
mą ir pasiryžo ištiktą nelaįmės 
narį ir gerą prietelį gelbėti.

Reikia pasidžiaugti, kad yra 
padarytas be galo gražus gestas 
nelaimės ištikto kolegos B. Bra- 
ciaus atžvilgiu. Geri draugai ir 
prieteliai surinko ne tik aukų, 
o svarbiausia bendruomenės na
riai aukojo kraujo ir ligonį išgel
bėjo nuo mirties.

Kraują aukojo v-bos pirm. Pr. 
Kružįkas, bendr. nariai ir B. 
Braciaųs geri prieteliai: V. Sla- 
nas, J. Kavaliūnas, K. Kazlaus
kas, V. Kazlauskas, P. Petroliū- 
nas, J. Barčiauskas, dr. R. Gi- 
niotis, V. Petrauskas, J. Balen, 
V. Špokas, A. Knop, M. Gordon, 
J. Bradbury, W. Humo, T. Bratz- 
ke, L. Petrowic, L. Dragin ir L. 
Šaulienė.

Valdybos pirm. Pr. Kružįkas 
dėkoja už finansinę, paramą. Ypa
tingą padėką reiškia visiems au
kojusiems ligoniui kraują. Gau
tomis žiniomis, ligonis pamažu 
sveiksta, nors ir turi dar labai 
daug skausmų. Nudegusias vie
tas daktarai jam lopo, iš kitų kū
no dalių paimdami odą. P. M.

DU BROLIAI

Į autobusą įlipa du berniokai 
ir prašo konduktoriaus parduoti 
jiems mokinių korteles.

“Bet judu gi esate vyresni kaip 
14 metų, tad turite mokėti pilną 
kainą, aiškina konduktorius.

“Žinoma, žinoma, pops kon
duktoriau”, atsako iškalbinges
nis, “bet aš turiu dar tik puske- 
turiolika metų...

“O tavo draugas, kiek jam me
tų? teiraujasi konduktorius.

— O, jis nėra mano draugas, 
jis yra mano brolis ir jis turi try
lika ir tris bertainius metų, — 
atsakė tasai.

J. PRONSKUS

SKRAIDANČIOS LĖKŠTĖS
Draugai, priešai ar fantazijos?

7
Dar 1919 rųetais, tai yra antrais metais 

po Gormano ir Mantellio sensacingų su
sidūrimų su UFO, maj. Keyhoe jau rašė 
True žurnale:

“Per praeituosius 175 metus Žemės 
planetą sistemingai ir iš arti tyrinėja gy
vi, inteligentiški stebėtojai iš kitos plane
tos.

Stebėjimų intensyvumas ir žemės at
mosferos lankymas, iš kur tie stebėjimai 
daromi, žymiai padažnėjo praeitų poros 
metų bėgyje.

Susisiekimo priemonės (vehicles), nau
dojamos tiems stebėjimams ir tarplaneti- 
nėms kelionėms yra tirtos ir sugrupuotos 
sekančiai: 1) Maži, niekelio nevairuoja- 
mi diskai, aprūpinti kažkokia televizijos 
forma ar impulsų perdavimo įrengimu; 
2) labai didelis (iki 250 pėdų skersmas- 
čio) metalinis, disko formos erdvėlaivis, 
operuojamas helikopterio principu, ir 3) 
trečioji rūšis — į dirižablį panašus bes
parnis erdvėlaivis, kurs žemės atfosmefo- 
je operuoja pagal Prandtlio kėlimo teori
ją-

Hantelio, C/ii les ir Gonjiafio susitikimai

Kaip jau kiekvienas “ufologas” žino, 
tikroji “ufomanija” J. A. V-bėse prasidė

jo 1947 metais, kai birželio 24 dieną vie
nas labai patyręs ir rimtas pilotas Kenn- 
neth Arnold, skrisdamas Washington© 
valstijoje aukščiausiojo kalno Mount Rai
nier apylinkėje, pirmasis pamatę tvar
kingomis formacijomis devynis nedide
lius, nepaprastai šviesius diskus už garsą 
greičiau, skraidant ir ore visokias figūras 
išdarinėj ant. Arnoldo pranešimas apie sa
vo regėjimą buvo visame krašte sutiktas 
kaip nepaprastai sensacija, juo labiau dėl
to, kad anuomet joks lėktuvas dar grei
čiau už garsą neskraidė. Arnoldo sukel
ta sensacija skaitoma tikrąja “skraidan
čiųjų lėkščių” gadynės pradžia. Po Arnol
do pranešimo JAV ir pasaulinėje spaudo
je pasipylė visa eilė panašių ir dar įdo
mesnių pranešimų iš viso mūsų planetos 
kamuolio. Nuo Pietų Afrikos iki Indijos, 
nuo JAV iki Bangkoko, nuo Šveicarijos 
iki Britų Kolumbijos, bet daugiausiai iš 
JAV-bių. Trejetą tokių pranešimų iš susi
tikimų J. A V-esė pirmiausiais UFO gady
nės metais suglaustai čia patiekiu.

1948 m. sausio 7 d. apie 1:15 vai. popiet 
viršum Madisonville, Kentucky, buvo pas
tebėtas didelis apskritas objektas, spėja
mai mažiausiai 250 pėdų diametro (išil
gai). Penkioms minutėms praėjus Madi
sonville policija perspėjo Fort Knox. Dar 
15 min. vėliau diskas jau pasirodė viršum 
Godman aviecijos bazės orlaukio, per 90 
mylių nuo Madisonvillės. Milžiniškas dis
kas buvo aiškiai matomas bazėje ir visi 
karininkai jį gerai įsižiūrėjo.

Bazės komendantas pulk. Guy F. llix 
per radiją liepė trims kariniams lėktu
vams, kurie tuo momentu skrido viršum 
Fort Knox, kad pasivytų tą objektą. Trims 
lėktuvams vadovavo kapitonas Thomas 
Mantell, patyręs, ir atsižymėjęs JAV avia
torius. Nieko netrukus kap. Mantell per 
radio pranešė, kad jis jau “turi kontaktą” 
su tuo objektu, o 2:45 vai. pranešė, kad 
objektas yra viršum jo ir tiesiai priešais 
jį. “Aš baigiu jį pasivyti ir noriu, gerai jį 
apžiūrėti. Jis skrenda priešakyje ir tik 
maždaug pu§e mano greičio. Tas daiktas 
atrodo metalinis ir milžiniškai didelis”. Po 
to per 25 minutes Mantell ir kiti du pilo
tai veltui stengėsi objektą pasivyti. Man- 
telis pranešė, kad “daiktas” jau skrenda 
vienodu su juo greičių ir keliasi aukštyn. 
Pakilus 18,000 pėdų ir patekus į debesis, 
kiti du lėktuvai Mantelį pametė ir nusi
leidę nutūpė Godman aerodrome Likęs 
debesyse vienas Mantelis radijavo, kad jis 
vis dar negali to UFO pasivyti ir pasiekęs 
20,000 pelų toliau nebesivys, bet grįš į ba
zę. Tai buvo paskutiniai jo žodžiai. Netru
kus jo lėktuvo laužai ir jo lavonas buvo 
rasti nukritę Forto Knox apylinkėje. Ma
tyt, lėktuvas buvo disintegravęs (subyrė
jęs) aukštai ore. Šis pirmasis nuotykis ne
paprastai paveikė Amerikos visuomenę. 
Aviacija neoficialiai aiškino, kad Mantell 
greičiausia bus bandęs vytis laivyno (Na
vy) paleistą balioną, o po 15 mėnesių ofi
cialiai pareiškė, kad “paslaptingas objek
tas, kurį besivaikydamas lakūnas (Mante

lis) žuvo, tebėra neatpažintas”...
1948 m. liepos 24 d. apie 1:45 po pusiau

nakčio keistas žėruojantis objektas nepa
prastu greitumu perskrido Robins aviaci
jos bazę prie Macon, Georgijoje. Bazės 
tarnautojai nustebę sekė viršum galvų 
praskrendantį didžiulį projektilį (sviedi
nį), panašų skraiduolį, kurs paskui savęs 
vilko ilgą įvairių spalvų degančią “uode
gą”. Jis labai greit dingo nakties dausų 
tamsoje.

Apie valandą vėliau į vakarus nuo 
Montgomery, Alabama, pakeliui į Atlantą 
skrido Eastern Airlines lėktuvas. Prie 
kontrolės lentos sėdėjo kapitonas Claren
ce Chiles ir pilotas John Whitted, abudu 
daug patyrę JAV kariniai ir civiliniai avia
toriai. Naktis buvo žvaigždėta ir mėnesie
na, su aukštai retais padrikais debesimis.

Staiga prieš juos pasirodė žibančiai 
šviesus, labai greitai skrendantis objektas. 
Pirmu momentu abudu lakūnai pamanė, 
kad Aviacijos sprausminis lėktuvas. “Mu
du abudu pamatėva kartu”, rašė jiedu sa
vo pranešime Project Saucer įstaigai. “Kas 
tai ir buvo, šaute šovė tiesiai prieš mus 
ir mes staiga pasukome kairėn. Tas ob
jektas taip pat staiga pasuko dešinėn ir 
praskrido pro mus apie 700 pėdų dešinėj 
pusėj kiek aukščiau mūsų.

Tas objektas buvo apie 100 pėdų ilgu
mo, cigaro formos ir be sparnų. Buvo apie 
dukart ilgesnis už B-29 lėktuvą ir nesima
tė jokių išsikišusių sparnų”.

Kapitonas Chiles pasakojo, kad to keis

to orlaivio kabina atrodė panaši į piloto 
kompartmentą, tik buvo labai keista švie
sa (eerie) apšviesta. Jis ir Whitted tvirti
no, kad ta šviesa buvo tokia šviesi, kaip 
magnezijos liepsna. Jiedu nematė viršu
je jokios žmogytės, bet turint galvoje tokią 
greitybę, nieko stebėtino. Iš to orlaivio 
šono švietė aiški tamsiai mėlyna šviesa. 
Ta šviesa tęsėsi išilgai viso fuselažo (išil
gai struktūros briaunas), kaip mėlyna 
fluorescentinės šviesos juosta. Kitoje to 
orlaivio pusėje tryško ilga kokių 30 pė
dų degalų liepsna. Objektui praskrendant, 
Chiles pastebėjo į snapą panašų radaro 
stiebą. Abudu lakūnai spėjo pamatyti dvi 
eiles langų. “Praskrisdamas jis šūkterėjo 
viršun, matyti norėdamas išvengti su mū
sų DC-3 susidūrimo. Nuskildamas į de
besis jis smarkiai pagreitino ir iš jo šovė 
milžiniška liepsnos srovė, kuri sukėlė oro 
audrą, sudrebinusią mūsų DC-3”.

(Bus daugiau)

KLAIDŲ PATAISYMAS

Vakarykštėje atkarpoje praleistos ke
lios stambesnės klaidos. Paraštėje “Skrai
dančios lėkštės nėra juokai” pavardė turi 
būti Keyhoe; trečioje skiltyje NICAP įstei
gimo metai turi būti 1948 ir 4 skiltyje 1 
pastraipoje pavardė turi būti James Mc
Donald.

Skaitykite ir platinkite 
Dienrašti “Naujiena s”
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

vai.

Rez. tel. 2394683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st^STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais, 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.
Treč. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

GRovehill 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
PERSIKĖLĖ Į 

8058 So. WESTERN AVENUE 
Valandos tiktai pagal susitarimą.

VYRO AMŽIAUS 
SULAUKĘS...

Atkelta iš 3-čio psl.)

pasakąs: “ką gi reiškia perskai
tyti skelbimą, uždėti plokštelę 
ir taip iki galo — kas gi čia sun
kaus?!” Tai tikrų ignorantų žo
džiai, kurie visiškai jokio supra
timo neturi ir su kuriais ginčy
tis neverta.

Buvo prisiminta ir ALB nuo
pelnai grynai kultūrinėje sri
tyje, bendravimas su kultūrinin
kais bei jų rėmimas. Chorai: Jo
no Valiuko, Rapolo Valatkos, 
Broniaus Budriūno ir Stasio Sli
žio, — visi buvo ALB globoti. 
Dabar ALB globoja Vytauto Pe
trausko vadovaujamą orkestrą 
“Atžalyną”, per trejetą, metų iš
augusį į aukščiausios kokybės 
šokių muzikos vienetą. ALB 
transliacijų metu pasireiškė eilė 
dainininkių ir pianisčių, kaip 
Elena Dailydaitė, Evelyn Bale- 
vičiutė, A. M. Joy, Mirga Mo
tuzaitė, Valencija Stepulionytė. 
Meninės grupės, kaip Jurgio 
Gliaudės ir vėliau Justo Pusdeš- 
rio “Alkos” kolektyvas, davė ei
lę radijo vaidinimų. Per 2'1-rius 
metus ALB Detroite bei apylin
kėse turėjo keliasdešimt vaidi
nimų, koncertų, linksmų geguži
nių.
Daug sirgo anemija, bet nemirė...

Kodėl nepaminėta praėjo 20 
-ties metų sukaktis ? V. Urbonas 
nurodė keletą priežasčių, suriš
tų su jo ir kitų valdybos narių 
užsiėmimu kitais dalykais. V. 
Urbonas buvo užimtas Žygio į 
JT ir Jaunimo Kongreso lėšų tel-

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD.
Ofisas: 585-2525

Rezid.: TRiangle 3-0281
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Ofiso tel. 767-2141 Narny 636-4850

DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto _ 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

ir

DR. JULIA MONSTAVIČIUS
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

VIDAUS LIGOS
10748 S. Michigan, Chicago 28, III. 

Tel. ofiso: PUIIman 5-6766 
Nainy: BEverly 8-3946

Priėmimo vai.: Kasdien 6—8 p. p. 
šeštad. 1—3 po p. Trečiad. uždaryta.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai.: antrad, nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtam nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 9-6730

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS, Ont.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikr.na akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiu atstumy.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

GRADINSKA
JEI JAU PIRKTI, TAI 

GERIAUSIA 
SPALVOTĄ TV 
DUMONT — PAS MUS

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998 
NAUJAUSIOS PLOKŠTELĖS

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Lietuviy kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vkaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, ILL. 60629

kimo reikalais, o kiti — viršva- i 
landžiais. j

Ak, pinigas, kalbėtojo žodžiais, ] 
“Amerikos kraujas”. To kraujo i 
ir ALB buvo visą laiką reikalin- 1 
gas. Kraujo-pinigo radijo trans- į 
liacijoms vis trūko. Anemija ! 
Klubas sirgo ir sirgo...

Bet radosi geradarių. Antai, : 
1964 metais iškilo būtinas rei- ] 
kalas pirkti magnetofoną, čia į i 
pagelbą atėjo Dariaus-Girėno j 
klubas su 100 dol., iš visuomenės j 
surinkta — 20 dol. ir valdybos ; 
nariai sumetė 62 dol. Tokiu būdu : 
300 dolerių kainuojančiam daik- : 
tui tebereikėjo iš karo paimti 
138 dol. Dar geriau buvo, kai 
šįmet prireikė antro magnetofo
no. Čia jau į visuomenę kreipė- ; 
si oro bangomis ir asmeniškai 
St. Garliauskas. Užteko gerų aš- ; 
tuonių asmenų, ir reikalas išsi
sprendė. Tie astuoni: Petras 
Dalinis — su 50 dol., Ona ir Juo
zas Briedžiai — 50 dol., Rožė 
ir Kazys Ražauskai — 50 dol., 
Valerijonas Vizgirdas — 50 dol., 
Feliksas Blauzdys — 25 dol., Ona 
ir Česys Šadeikai — 25 dol., Ste
pas ir S. Dryžai — 10 dol. ir A. 
Leipus — 10 dol.

V. Urbonas iškėlė St. Gar- 
liausko sugebėjimą lėšų telkime. 
Spėjo, kad šią vasarą jis bus su
rinkęs apie 600 dol. Pats Gar
liauskas vėliau paaiškino, kad su
rinkęs virš 700 dol. ir įrodymui 
pakėlė kvitų knygutę.

Bendrai, . per 21-rius metus 
Klubas per savo rankas esąs per
leidęs tarp 75,000—80,000 do
lerių. Visa tai surijo translia
cijų perdavimas. Beikia tik įsi
vaizduoti, kiek pastangų kaina
vo keliems ar keliolikai asme
nų tokią sumą po dolerį — kitą 
surenkant ir vėl išleidžiant!

Tiesa, vienoje vietoje kalbė
tojas pasigyrė, kada ir kur ALB 
aukota kitiems. Pasirodo, 1962 
m. sausio mėn. duota 100 dol. 
Lietuvių namams; 1963 m. kovo 
mėn. — 100 dol. Lietuvių Fon
dui ; ir 1964 m. — sporto klubui 
“Kovui” 50 dol., krepšininkų uni
formoms. Deja, čia ALB vado
vybės pagirti negalima, o rei
kia papeikti. Kokiems galams, 
taip sunkiai transliacijoms su
telkti pinigai atiduodami kitoms 
institucijoms, kad ir pačioms ge
riausioms? Be reikalo, nelogiš
ka, neprotinga.

Priekaištai už tylėjimą... 
ir už kalbėjimą

Bent keliose vietose V. Urbo
nas pasidžiaugė, kad vaišėse turi 
spaudos atstovus, kurie, esą, su
sipažinę su ALB veikla, turėsią 
progos parašyti. Jam pačiam ra
šyti spaudai nesiseką, nes kada 
tik bandęs, tai vis gavęs sąskai
tą... Kažkur į pranešimo pabai
gą V. U. nusiskundė, jog spau
dos bendradarbiai labai šykštūs 
esą ALB atžvilgiu, kai tuo tarpu 
suminį daugelį kitų kultūrinių 
apraiškų.

Pirmiausia, kalbėtojui prita
riu, kad daugelyje mūsų laikraš
čių tikrai ALB lieka beveik ne
pastebėtas. Bet kartu ir prime
nu, kad šiame dienraštyje, o 
taipgi ir Keleivyje apie ALB 
transliacijas parašiau po keletą 
kartų kasmet. Galėčiau paskelb
ti ir stambesnių aukotojų pavar
des, parašyti, kiek “kraujo” Klu
bo arterijomis teka, kokie rū
pesčiai slegiamai’ džiaugsmai link
smina. Tačiau labai gaila, nei 
vienas iš redaktorių nepasirū
pina spaudos bendradarbiui duo
ti minimaliausių informacijų. 
Tiesa, dalis rūpesčių ir džiaugs
mų paaiškėja transliacijų pro
gramoje. Bet argi galima spė
ti tiksliai užsirašyti, ką ALB 
apie save ten kalba? Arba, gal 
ALB vadovai nori, kad dalyvau
tume jų valdybos posėdžiuose, 
kad, išbuvę tris-keturias valan
das galėtume gauti penkioms mi
nutėms “tirštimų”? Tos orga
nizacijos, kurios informuoja, vi
sada yra aprašomos. Ką šių ei
lučių autorius apie ALB trans
liacijas kelis kart metuose rašo, 
tai dažniausiai būna tik senti
mentai, ar pusiau faktai, o ne 
faktai.

Šį ilgoką reportažą baigiant 
tenka pastebėti, kad be V. Urbo
no vaišių metu kalbėjo dar se
kantieji asmenys: LB Detroito

apyl. v-bos p-kas Jonas Urbo
nas, Windsor© šv. Kazimiero 
parap. klebonas kun. D. Leng
vinas, Kanados LB Krašto Tary
bos narys Petras Januška, Jur
gis Rekašius, Antanas Janušis, 
St. Garliauskas, K. Gogelis, J. 
Kriščiūnas, Č. šadeika ir Stasys 
Račiukaitis. Tiek man ten esant, 
bet išėjau pabaigos nesulaukęs. 
Ir ką gi? Kažkurie jų per mi
nutę ar mažiau pasakė labai daug 
ir malonu juos buvo išklausyti. 
Bet keletas kalbėjo visokias gud
rybes po dešimtį ar daugiau mi
nučių ir taip įsimylėję į praei
ties darbus, į savo balsą, kad, 
rodėsi, niekada nepabaigs. Taip 
buvo dar kaži keliatūkstantąjį 
kartą įrodyta, kad mūsų šneku
mas yra viena didžiausių nelai
mių... štai, kodėl korespondentai 
negali eiti nei į pačių geriausių 
organizacijų posėdžius, o beveli
ja į namus gauti nutarimų san
traukas spaudai.

ir t. t. St. Garliauskas įspūdžius 
pasakodamas juokėsi, kad, girdi, 
kitas paprašo duoti tą ir tą dai
ną, o kai pagroji, tai paskui kei
kia, priekaištauja, kam tokią mi
zeriją grojai; kai pasakai, kad 
prašei, tai atkerta, kad tu ge
riau žinai kas gražu, aš nenujau
čiau, kaip biauriai gali skambė
ti...

Bet tai išimtys. Publikos dau
guma klauso. Klauso, supran
ta ir džiaugiasi lietuvišku žodžiu 
bei daina radio bangomis. Įdo
miausia, kad WQRS-FM stoties 
vadovybė nustatė, jog keletas 
šimtų amerikiečių, nesuprantą 
nei žodžio lietuviškai, klausą mū
sų transliacijas. Iš čia ir valan
dos laikui sutartis.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— 9-to Wardo Liet. Dem. Klubo val
dyba kviečia visus narius atvykti į 
klubo susirinkimą ir bent po 1 naują 
narį atsivesti. Susirinkimas įvyks lap
kričio mėn. 17 d. 7:30 vai. vak. Visų 
Šventų parapijos svetainėje, 108 St. ir 
So. State St. Po susirinkimo vaišės, 
kurias paskyrė žinomas visuomenės 
veikėjas inž. A. Rudis.

Joseph Skeivys, Klubo pirm.

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

GUŽAUSKŲ
BEVERLY H'LLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

ROSEBUD
FLORIST

Gėlės visoms progoms 
2551 WEST 71st STREET 

Telef. 436-0245 
Atdara 7 dienas savaitėje

LOVEIKIS vKgLL
KVIETK1NINKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halstad St. YArds 7-7308

Remkime ALB ir klausykime 
transliacijų

Kalbėdamas apie publikos da
romus priekaištus, V. Urbonas 
nusiskundė, jog jie esą dažnai 
tiesiog prieštaraujantys: jeigu 
vienas šaukiąs, kad jis nebeklau
sys daugiau Lionės Juodytės 
plokštelių, tai kitas žadąs ne
klausyti, kai L. Juodytės negro j i,

Ar programa išsilaikys 60-ties 
minučių, parodys ateitis. Dabar 
ji yra pratęsta iki 1967 m. sau
sio 1 d. (įskaitytinai, nes I. 1 yra 
sekmftdienis). Paskui, jei publi
ka norės valandos ir parems pi
niginėmis aukomis----- bus pa
likta valanda. Vaišėse dalyva
vusių dauguma pakėlė rankas už 
valandos programą. Man regis, 
kad jei turėtume milijonierių rė
mėją, būtų gerai klausytis 3, 
4 ar 5 valandas paroje, kasdien, 
įvairiu laiku. Bet realybė kito
kia. Išlaikykime ką turime.

WILLIAM VINCAS STANIS
• 3559 So. Emerald Avenue

Mirė 1966 m. lapkričio 16 d., 7:45 vai. ryto. Gimęs Lietuvoje, Pa
nevėžio apskr., Skapiškio parap., šileikių kaime.

Amerikoje išgyveno 43 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Paulina, pagal tėvus Gudžiūnaitė, pagal pir

mą vyrą Tverijonas, 2 posūniai: Antanas Tverijonas, marti Mary, ir 
Alphonse Tverijonas, marti Kathryn, 6 anūkai, sesuo Ona Petrulis, 
švogeris Vitoldas, jų sūnūs Leonard su šeima ir jų duktė Winifred 
Klebet, kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Lietuvoje liko 3 seserys: Mary Pauksonis, Uršulė Balys ir Pran
ciška Mažutevičius.

Kūnas pašarvotas Antano M. Phillips koplyčioje, 3307 So. Litua
nica Avenue.

šeštadienį, lapkričio 19 dieną 11 vai. ryto bus lydimas iš koplyčios 
į Lietuvių Tautines kapines.

Visi a. a. William Vincas Stanis giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį 
patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, posūniai, marčios, anūkai, sesuo ir giminės.

Laidotuvių Direktorius Antanas M. Phillips. Tel. YA 7-3401.

REmABt T-SGOT.

j

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotavių Direktoriai 
MAŽHKA&EVANS 

5845 Sa WESTERN AVE.

REkmNte 7-8600

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st STREET
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVĖ., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

ATR-CONIMTIONED KOPUR3DS

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

Penkių Metų Mirties Sukaktis 
JOHN RADIŠAUSKAS (RADZIS)

Gyv. 2019 W. Pierce Avenue
Mirė 1961 metų lapkričio 

mėn. 17 dieną, sulaukęs pu
sės amžiaus. Gimė Lietu
voje.

Palaidotas Lietuvių Tau
tinėse kapinėse.

Paliko nuliūdę: žmona 
Konstancija Budriūtė.

Mes Tavęs, Mūsų Bran
giausias, niekuomet neuž
miršime. Tu pas mus jau 
nebesugrįši, bet mes anks
čiau ar vėliau pas Tave nu
eisime. Tebūna Tau lengva 
ši žemelė.

Nuliūdusi lieka ŽMONA

JUOZAS JUZĖNAS
Gyv. 7216 So. Albany Ave.

Mirė 1966 m. lapkričio 15 d., 1:00 vai. p. p., sulaukęs senatvės. 
Gimęs Lietuvoje, Panevėžio apskr. ir parap., Kirkūnų kaime.

Amerikoje išgyveno 59 metus..
Paliko nuliūdę: žmona Petronėlė, pagal tėvus Glaveckaitė, duktė 

Pearl Jasienė, žentas Petras, 4 anūkai, sesuo Elzbieta Zirinskienė, 
švogeris Kazimieras ir jų šeima. 3 sesers dukterys: Ona Kasmauskie- 
nė. Apolonija Mickienė, kartu ir krikšto duktė, ir Pranciška Valentienė 
ir visų jų šeimos, kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Priklausė Chicagos Lietuvių Draugijai, Lietuvių Ūkininkų Klubui 
ir Lietuvių Baltos žvaigždės klubui.

Kūnas bus pašarvotas ketvirtadienį 3 vai. p. p. St. C. Lackawicz 
koplyčioje, 2424 W. 69th Street.

šeštadienį, lapkričio 19 dieną 8:30 vai. ryto bus lydimas iš ko
plyčios į Gimimo Panelės švenčiausios Marijos parapijos bažnyčią, 
o po gedulingų pamaldų bus laidojamas šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Juozo Juzėno giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavi
mą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, duktė, anūkai ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius Steponas C. Lackawicz. RE 7-1213.

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

—

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ 

★
TURIME 

KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO 

DALYSE

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572
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IŠ CHICAGOS IR 

APYLINKIŲ

kiek
Mid-

užsi-

Mero Daley svajonės 
pagaliau išsipildys

Kiek jau kartų Chicagos 
meras Richard Daley skelbė, 
kad didžiausios aviacijos kom
panijos grįžta į eilę metų ap-‘ 

” leistą miesto Midway aerodro
mą, bet negrįžo. Tik vieninte
lė United iš Midway leidžia 
savo kelis Boeing 727 lėktuvus 
į WashinglJną ir New Yorką.

Vėliausias mero Daley pra
nešimas atrodo patikimesnis, 
nes jau nurodyta ir kurios

kompanijos grįžta ir po 
lėktuvų kasdien pakils iš 
way ir į Midway sugrįš.

Trans-World Airlines
sakė nuo ateinančio balandžio 
1 dienos mažiausiai septynis 
vartus (gales) keleiviams pa
krauti; American Airlines bent 
10 vartų. United Airlines tu
rėsiančios po 50 skridimų kas
dien. Visa krūvon paėmus, 
nuo ateinančio birželio tiki
masi turėti nuo 250 iki 300 
skridimų iš ir į Midway, se
niausią Chicagos aerodromą, 
esantį Cicero ir 63 gatvių kam
pe. Mesa, Arizona, aukštesnės mokyklos 

mokinys Robert Smith, gavęs iš tėvo 
dovanu revolvers, nušovė keturias 
moteris iš vieną 3 metu mergaitę. Po
licijai jis pasisakė, kad norėjęs grei
tai išgarsėti. Teismas nutarė leisti 
psichiatrui ištirti šio jaunuolio protą.

PIPE THREADERS
2 men experienced for pipe threaders 

Industrial pipe and supply
5100 West 16th St.

CICERO, ILL. 
BI 2-1544

Ask for GENE

GENERAL FACTORY
No exper. nec. Will train. Age 21-50. 

Year ’round work. 
Paid vacations and holidays.

Nr. LOOP.

ERO INDUSTRIES, INC. 
714 W. MONROE

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

MACHINIST

I EARN — LEARN — FUTURE

ALDENS
Offers

lent

Staff

HELP WANTED — MALE 
DarbininkŲ Reikia

REAL ESTATE

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

SIUNTINIAI I LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

King skelbia baltųjų 
negrų viešą akystatą

Martin Luther King atvykęs 
į Baltimore gauti metinę Com
munity Relations dovaną pa
sakė savo kalboje, kad federa
linė valdžia verčiau tegul pa
sirūpina per ateinantį kong
reso sezoną pravesti visapu
sišką laisvo namų samdos ir 
pirkimo (open housing) įsta
tymą. “Sekantis negrų ir bal
tųjų susidūrimas (konfronta
cija, akystata) bus open hou
sing
pridurdamas, kad visame kraš
te daug baltųjų žmonių yra 
viešo apsigyvenimo (open bon
ding) šalininkai.

reikalas”, jis perspėjo,

job security with excel- 
company benefits and 

potential.
Auditors — No Travel.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Narna j, Žemė — Pardavi mui

ALDENS INC.
5000 W. ROOSEVELT RD.

Ask for
Mrs. C. COSENTINO

BALYS T. V. IR RADIO
Pardavimas ir Taisymas

Dovanoms prekės, liet, plokštelės, 
rašom, mašinėlės, sveikinimų 

kortelės.
2646 WEST 71st STREET
Telef. PRospect 8-5374

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

BANGA TV.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

S-T-R-E-T-C-H

win r*ma motom
automobile _ 

tBUDlNr.F CEWPUW

Call: Frank Zapolis 
32O8’/2 W. 95th St. 

GR 6-4339 
GA 4-8654

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

VYRŲ IR MOTERŲ
TEISIŲ LYGYBĖ

Rimtoms žinioms paįvairinti 
viena visiškai nerimta gauta 
iš Akron, Ohio, pašto įstaigos, 
kur 200 pašto tarnautojų mo
terų pagrasino streiku, jei ne
bus tuojau pašalintas vyriškas 
išviečių valytojas.

Prisilaikydama federalinio 
nuosiuių, kad samdant tarnau
tojus nebūtų daroma rasės, 
religijos ir lyties skirtumo, Ak- 
rono pašto įstaiga išvietėms 
valyti pasamdė vyriškį, kurio 
pareigai atiteko ir “ponioms” 
kambarių valymas.

Dviejuose protesto laiškuose 
Senato konstitucinių teisių ko
misijai Washingtone, Akrono 
paštininkės piktai skudžiasi, 
kad jų toiletas kasdien yra už
daromas nuo 8:15 vai. iki 10 
vai. ryto ir nuo 2:45 iki 3:15 
vai. popiet, kadangi tuo metu 
ne jų lyties valytojas ten dar
buojasi ir du šimtai moterų 
su dar šimtu laikinai samdo
mų pagelbininkių Kalėdų se-

Keis tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
CENTER, INC.

So. Western, PR 8-5875
J. LIEPONIS 
nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo

FURNITURE
Marquette Pk., 6211

Vedėjas
Pirmadieniais ir ketvirtadieniais

9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais nuo 12 iki 5 vai. vakaro.

vi* flK. Ii

Siuva naujus, pataiso dėvėtus, priima valymui ir 
apsaugai. Dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicagoj. 

Aprengs su skoniu ir būsit patenkinti.
Kailių krautuvė ir siuvykla. NORMAN BURŠTEIN. 

190 N. State St. Kamb. 204. Telef. 263-5826 ir 
rezid. 677-8489. Kalbame lietuviškai.

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 11 vai. ryto iki 2 vai. nakties.
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzi|uota lietuviy Įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2737 
3212 So. Halsted St., Chicago 8, III. — Tel. CA 5-1864 

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomta. 

KREIPKITĖS | mūšy vienintelę Čikago|e lietuviu įstaigą, turinčią tai
sę SAVO VARDU slysti siuntinius tiesiai ii Čikagos | Lietuva.

Vedėtai: ■. Ir V. ŽUKAUSKAI
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PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS *

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

zono metu turi bėgioti i ant
rąjį aukštą per publikos salę, 
dvilinkais laiptais ir dar ilgu 
koridorių i mažą kambariuką 
be patogumų...

Dar nepranešta, kaip Sena
to konstituciniu teisių komisi
ja į tą masini civilinių teisių 
protestą reagavo.

NEW PERMANENT POSITION
Excellent benefits 

New modern building 
AMPLE PARKING

Near Edens Highway, 4 blocks south 
of Willow Rd.

Call 446-4600 for more details or 
Apply in person.

THE BORDEN CHEMICAL COMPANY

MYSTIK TAPE DIV.
1700 WINNETKA RD. NORTHFIELD 

An Equal Opportunity Employer

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkiy Reikja

854-4297

REIKALINGI MECHANIKAI 
Automobilius pervežant! kompanija 
ieško dyzelinių sunkvežimių mechani
ko. Garantuota 40 valandų savaitė, 
unijai priklausanti darbovietė, duoda
ma uniforma, pageidaujami savo įran
kiai. Reikia mokėti angliškai. Atvy
kite asmeniškai, telefonu neskam- 

binkit.
DEALERS TRANSIT INC.
13101 So. Torrence Ave.

CHICAGO, ILL.
An equal opportunity employer

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia ParbininkiŲ

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL— REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX 

Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina $1.00.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

Reikalauja įstatymo 
ginklams registruoti

Chicagos jaunimo gerovės 
komisijos taryba nutarė rei
kalauti įstatymo ginklams re
gistruoti ir nori, kad Illinojaus 
legislatūra tokį įstatymą pri
imtų ir ginklai jau būtų sure
gistruoti 1967 metais. Komisi
jos rezoliucija bus persiųsta 
merui Daley, prašant išrūpin
ti, kad legislatūra išleistų įs
tatymą, kuriuo visi kas 
ginklą, būtų įpareigoti jį 
gistruoti ir kad įstatymu 
uždrausta ginklų turėti
kams, emociniai nepastoviems 
asmenims ir turintiems krimi
nalinius rekordus.

Chicagos policijos viršinin
kas Wilson paskelbė, kad 100,- 
000 šaunamų ginklų Chicagos 
mieste yra vaikų, buvusių nu
sikaltėlių, protiniai nesveikų 
ir narkotikų rankose. Ginklų 
registracijos įstatymo sumany
mas pernai Illinojaus seimo 
buvo atmestas.

turi 
užre- 
būtų 
vai-

Geriau

Visi dirbantieji turėtų 
tam reikalavimui pritarti
Daniel C. Hamilton, Chica

go, laiške Daily News “Day
light Time” (Dienos šviesos 
laikais), pritardamas tūlam 
B. C.. rašo: “Mes turėtume 
turėti dienos šviesos taupy
mo laiką per apskritus metus. 
Norėčiau, kad tuo reikalu kas 
nors būtų padaryta,
yra pareiti namo vakare kol 
dar šviesu, 
Esu tikras.
žmonių taip norėtų. Aš esu už 
tai.”

Ir aš esu už tai, bet kas da
ryti su ilgai miegančiomis ma
mytėmis ir vėlai keliančiais jų 
atžalynais? Beikia tikėtis ir 
laukti, kad sveikas (common 
sense) protas ims viršų, nes 
mūsų civilizaciją sukūrė ne 
miegaliai, o anksti keliantieji, 
daug dirbantieji ir dėlto le
miamąjį balsą turintieji vy
rai ir moterys. jp.

o ne kai tamsu, 
kad daugumas

Kokia Amerikos ateitis 
su tokia jaunąja karta
Sveikatos, švietimo ir gero

vės sekretorius John W. Gard
ner pateikė prezidentui liūdną 
statistiką, kad 1,000,000 moki
nių šiemet mes mokyklas jų 
nebaigę. Trys iš dešimties ne
baigs aukštesniųjų mokyklų. 
Apie 11 milijonų amerikiečių

ŽIEMINIAI LANGAI, DURYS, 
STOGELIAI IR TVOROS

KOSTAS BUTKUS 
Pavyzdžius galite pamatyti 
6811 So. BELL AVENUE 

CHICAGO, ILL. 
arba

skambinti telefonu iš ryto ar 
vakare

PR 8-2781 ir LU 5-6291 
)t>et kuriuo laiku ir pavyzdžius jums 

pristatys i namus.
Mūsų langai geriausi Amerikoj.

Naujienų ofisui 
REIKALINGA TARNAUTOJA

Darbo valandomis prašome kreiptis į Administraciją:

1739 So.. HALSTED STREET ,

Tel. HAymarket 1-6100

MŪRINIS, 4 butai: 6, 2x3 ir 4 kamb., 
centr. šild., 2 auto garažas, 33 pėdų 
sklypas, didelis, tvirtas namas.

2x4 MŪRINIS, gazo pečiais šildo
mas, 2 auto garažas. $17,000.

MEDINIS 4 ir 5, gazo peč. šild., šva
rus, nebrangus.

MŪRINIS bungalow 6 kamb., centr. 
šild., 2 auto garažas.

ŠIMAITIS REALTY
& INCOME TAX SERVICE 
2737 WEST 43rd STREET 

CI. 4-2390

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba Ir Remontas

nėra baigę šešto skyriaus pra
džios mokyklos ir apie 3 mili
jonai amerikiečių yra visiški 
beraščiai...
Ignorancijos

tai doleriais 
apskaičiuoti.

(tamsumo) kaš- 
neįmanomi nė 

Apie $37 bilijo
nai kasmet nueina niekais, ka
dangi nėra kam juos uždirbti. 
Bet yra dar kitokį nuostoliai, 
kurie net neapskaičiuoti. Spar
čiai artėjančioje technologijos 
gadynėje tie neapmokytų žmo
nių milijonai turės ieškoti sau 
egzistencijai pagrindo sociali
nės globos ir gerovės (welfa
re) įstaigose. ...

“Open Housing” komitetas 
teisinasi “nevelkąs” kojų
Chicagos Human Relations 

komisija pasiteisino, kad ji 
vykdo savo pasižadėjimus, 
duotus dėl “open housing” 
praeito rugpjūčio 26 d., nepai
sant, kad kai kurios civilinių 
teisių grupės ją kaltina “kojas 
velkant”. Didžioji kaltės dalis 
tenkanti baltiesiems, del kurių 
nusistatymo “progresas” esąs 
toks lėtas. Gruodžio 5 d. numa
toma konferencija žmonių san
tykių reikalais, kurioje būsią 
aptarta, kaip pradėti perauk
lėti publiką, kad pripažintų 
“open housing” reikalą. — Ko
misija svarsčiusi 74 skundus, 
gautus po rugpjūčio 1 dienos, 
iš tų 9 skundai esą prieš bro
kerius.

R U M P A

— Peggy Ažukas, gyvenanti 
3301 S. Lituanica, išbuvusi virš 
mėnesio Wesley Memorial li
goninėje, lapkričio 15 d. buvo 
perkelta į Monticello Conva
lescent Center, 6300 W. 95th 
St., Oak Lawn, Illinois. Ją ga
lima lankyti kasdien bet ku
riuo laiku. Josios vyras veda 
tavernos biznį.

— VKLS Čikagos skyriaus vi
suotinis narių susirinkimas bus 
š. m. lapkričio mėn. 20 d. 2 
vai. p. p. Jaunimo Centre. Visi 
nariai maloniai prašomi da
lyvauti. Valdyba

'MOVING

I B M
CARD PULLER

Centrally located medium size 
office has immediate opening 

for girl or woman.
5 day, 40 hour week.

Time and half for overtime.

A. C. BECKER CO.
10 S. Wabash

WOMAN TO CLEAN OFFICE 
AND APARTMENT.

Weekdays. Day shift. Steady. 
Good pay.

A. M. TURNER CO.
2000 MADISON MAYWOOD

345-0034

MARQUETTE PARKE
KITUR — APARTAMENTINIS 13 

flatų, apie $14,000 metinių pajamų, 
$10,000 Įmokėti, savininkas finansuos, 
kaina $65,000. _

4 BUTŲ MŪRAS prie parko, gazo 
šild., garažas, $45,000.

2 BUTŲ MŪRAS, 2 kamb. beis- 
monte, 2 auto garažas, $27,500.

ŠVIESUS 6 kmb. mūras ir mūro ga
ražas, karšto vand. šildymas, arti mo
kyklų. $20,900.

MODERNUS 6 metų mūras, prie 
Nabisko, 1% vonios, platus lotas, mū
ro garažas. $22,000.

3 BUTŲ MŪRAS, aluminum langai, 
naujas gazo šild., garažas. $29,800.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. BE 7-7200

NUTEKfiJIMO VAMZDŽIAI
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisyme 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų
Skambinkit

LA 1-6017 Hrbtt RO 2-8778

I-ilnai apdrausta darnas garantuota* 
įkainavimas veltui. kreipkitės bet kada

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi 
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na 
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie 
karnas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill 

Tel.: VI 7-3447

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininky ir ParbininkiŲ

KITCHEN HELP

In plant cafeteria, meals, 
uniforms, good pay, 

Apply in person.

CAFETERIA MANAGER 
ALLIS - CHALMERS 

LAKE COOK RD.
DEERFIELD

— Lietuvių Žurnalistų Są
jungos Chicagos skyriaus val
dyba lapkričio 19 d., penkta
dienį, 7 vai. vakare Jaunimo 
centre rengia viešą paskaitą. 
Ją skaitys “Chicago American” 
laikraščio redakt. St. Pieža. 
Tema: “Lietuviai žurnalistai 
JAV spaudoje”. Kviečiami na
riai ir svečiai pasiklausyti. 
Atskiri pakvietimai nesiunčia- 
mi.

— Balfo 5 skyriaus ribose — 
Marquette Parko apylinkėje 
rudens vajaus rinkliava vyks
ta gana sėkmingai. Jau Įsijun
gė daug talkininkų aukų rin
kėjais, kurie darbuojasi ats
kirose seniūnijose. Paskutiniu 
laiku prisidėjo Eug. Trečiokie
nė, L. žliobienė, G. Visockytė, 
M. Norušytė, skautai — vyčiai 
ir kiti, kurie lanko tolimesnes 
vietoves.

— Ang. Čepkauskienė, Mare. 
Razevičienė, Krist. Eigelienė, 
adv. A. Sugintas, St. Trinka, 
Izid. Straukas, Just. Palubins-

MOVING'
I

‘ ežį# mdtlpatatnwiaas w
JUOZAS NAUJOKAITIS

Įpozia/36,507 s-mafi

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET 
PRospect 8-5454

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMAS 
LABAI GERO BIZNIO 
IR VISIEMS ŽINOMAS 

“PALANGOS”
RESTORANAS 

Apžiūrėjimui skambinti
GR 6-9758

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, tinas ir nute 
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

BRIDGEPORTE prie skerdyklų iš
nuomojama valgykla ir taverna. 

Skambinti Mrs. GARD 
247-5443 arba 862-7904

REMODELING CONTRACTOR 
Taisau senus stogus ir uždedu naujus. 
Taisau senus kaminus ir pastatau nau
jus. Taisau duris, langus, vartus ir 
atlieku visokį vidaus ir lauko dažymą. 
Darbas garantuotas ir apdraustas. 
Skambinti tarp 6—7 vai. ryte arba 
nuo 3 iki vidurnakčio. LA 3-9581.

PIJUS ŠVELNYS 
3237 So. LITUANICA AVĖ.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

ATREMONTUOTAS 4 KAMB. BUTAS 
su visais patogumais, 33rd ir Litua- 

nica. Skambinti tel. OL 6-6599

kas, kaip pirmieji Balfo aukų 
rinkėjai, jau spėjo aplankyti 
jiems paskirtas vietoves ir su
rinko gana gražias sumas. Jie 
visi jau atsiskaitė su savo se
niūnija, kuris priklauso Bal
fo 5 skyriui.

♦ Dr. Antanas Miliauskas, gy
venantis Eastlake, Ohio, su 
tūkstanties dolerių įnašu įsirašė 
į Lietuvių Fondo narių eiles. 
Dr. Miliauskas yra nuoširdus 
lietuviškųjų darbų rėmėjas.

LF

♦ Cicero Jūrų šauliai kviečia 
visuomenę linksmai praleisti 
laiką prie Klaipėdos švyturio. 
Balius įvyksta šį šeštadienį B. 
Pakšto svetainėje. Stalus rezer
vuoti TO 3-2703. (Sk)

♦ Rengėjai prašo paskubėti 
užsirašant dalyvauti Varpininkų 
Baliuje, kuris įvyks šį šeštadie
nį. Visi mielai kviečiami. An
tanas Rūkas skaitys savo poezi
ją. Bus bendros vaišės ir šo
kiai. Baliaus reikalu skambinti 
tel. GA 3-0399. (Sk)

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO. 

PR 8-3792
2523 WEST 69th STREET

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
PARCEL SERVICE 
So. HALSTED ST.

GIFT
3320

LA 3-2021 
KAVALIAUSKIENĖ

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL LIKE USM 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

1030 Archer—VI7-1515
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